
XVII. ro níku koštu
ovocných pálenek a kysaného zelí
Mikul ice 19. ledna 2019

P í p r a v a p á l e n ý c h v o d . K n i h a J a n a  e r n é h o  1 5 1 7



2

Vážení hosté, milý přátelé a příznivci gurmánských požitků.
Rádi Vás zde po roce opět vítáme. To, že tu jsme, je zásluhou Vámi dodaných destilátů a zelí a 

rovněž Vaší účasti na degustaci a samotném koštu. Za tuto podporu Vám patří velký dík.
Nacházíme se na půdě, kde jsou archeologicky doloženy z období 9. století nálezy pecek slivoní, 

a to již typu pravých švestek. Můžeme říci, že minimálně taková je zde historie výskytu, ne-li 
pěstování již kulturní formy švestek. 

To, že slivoně jsou v současné době nejvíce pěstovaným druhem ovoce za účelem přípravy 
destilátu a jeho konzumace, nám dokládá výčet zastoupených vzorků pálenek tohoto katalogu. 
Velký kus práce ke kvalitě pozorujeme v kategorii likérů a macerátů, především od zasilatelů 
z Polska pod jejich názvy jako Tarnina, Dzika, Pigwowiec, Zurawina, Dereniona…, které jsou 
v katalogu již počeštěny. Z obsáhlé palety všech vzorků vyplývá, že tak extrémně suchý a teplý 
rok 2018 neměl v zásadě negativní dopad na množství a kvalitu pěstovaného ovoce k přípravě 
pálenek, ba naopak. Zato zelí, které ještě odolalo v půdě nedostatku vláhy, bylo pak snadnou 
kořistí pro savé, či žravé škůdce…

Z nabídky domácích pochutin nelze vynechat domácí zelňačku z uzeného kolena, škvarkové 
pagáče  plněné povidly v ruce jedné, prokládané skleničkou slivovice v ruce druhé, či patenty 
mazané kdoulovým želé s chilli, snoubené s kdoulovým destilátem.

K tomu skvělou náladu s cimbálovou muzikou Dur přejí pořadatelé.

Není švestka jako švestka.
Nejrozšířenější slivoní pro přípravu jakostní slivovice je bezesporu Švestka domácí (Prunus 

domestica) K tomuto označení se druhově řadí především trnka obecná, myrobalány, mirabelky, 
renklódy, špendlíky, slívy, pološvestky a švestky pravé. Přitom krajové názvy pro pravou 
švestku jako Karlátka, Trnka, aj. nejsou rozhodujícím měřítkem kvality. Nejen za účelem 
výroby nejkvalitnějšího destilátu se na Moravě vyskytuje selekce švestky pod názvem DOMÁCÍ 
VELKOPLODÁ. Z minulosti se nám dochovali jakostně významné odrůdy podobného typu 
a mnoha variet s typickou vůní, chutí a sladkostí, pravých švestek jako je HAMANOVA, 
TĚCHOBUZICKÁ, CHRUDIMSKÁ a BYSTRICKÁ ze Slovenska. Typově velmi srovnatelné 
jsou též zahraniční kříženci GABROVSKÁ a PRESENTA. Dvě posledně jmenované jsou navíc 
i odolné, či tolerantní vůči šárce. I když pološvestky se kvalitou nevyrovnají pravé švestce, 
nelze si nepovšimnout k šárce tolerantních a výnosných zahraničních odrůd jako TOPTASTE, 
HAGANTA, ELENA, STANLEY, VALOR, ANNA SPÄTH, případně ČAČANSKÁ RODNÁ 
a ČAČANSKÁ RANÁ. Samostatnou kapitolou v řadě slív je k šárce ještě odolná a mnoha variet 
se vyskytující odrůda DURANCIE z které destilát, ač značně odlišný mnohdy vítězí v zápase o 
prvenství s pravou švestkou. Zajímavé, někdy až nedoceněné destiláty s jemnou vůní a lahodnou, 
typicky kořenitou chutí lze připravit ze ŠPENDLÍKU ŽLUTÉHO a MIRABELKY NANCY. 
Pálenka z levně dostupných plodů invazně se šířícího myrobalánu, tak barevně a velikostně 
pestrého druhového spektra, lidově nesprávně používaného výrazu „špendlík“, či „mirabelka, 
nedosahuje zdaleka kvalit posledně dvou uvedených kultivarů. A závěrem je na místě právem 
vyzvednout senzorické kvality pálenky z TRNKY OBECNÉ, charakterem tak velmi podobné 
pravé švestce.

Na stránce 49 tohoto katalogu naleznete stručný přehled nejvýznamnějších odrůd 
slivoní s typickou vůní, chutí a celkovým charakterem daného druhu ovoce.



 3 

Členové degustačních komisí       Průměr bodového hodnocení výstavy: 40,80 
Komise č.1 Šlosar Petr Čákora Václav Veselský Bohumil 43,09 
Komise č.2 Černá Alena Ňorek Martin Šimáček Svatopluk 43,46 

Komise č.3  Cibulka Stanislav Kordula Petr   43,50 
Komise č.4 Tomešek Vladimír Krška Boris Vinkler Patrik 42.59 
Komise č.5 Prachař Tomáš Hřešil Jan Uhrovič Oldřich 42,85 
Komise č.6 Semela Petr Božek Patrik Tokoš Ivan 41,77 
Komise č.7 Koneček Josef Sekanina Josef Sekanina Zbyněk 40,71 
Komise č.8 Lahodný Jiří Hýža Radovan Janeček David 37,86 
Komise č.9 Krejčí Josef Zdeněk Vladimír Svoboda Josef 40.09 
Komise č.10 Pelčák Milan Kalous Karel Opavský Josef 42,31 
Komise č.11 Chmelař Roman Urubek Hynek ml. Bělohoubek Petr 41,69 
Komise č.12 Urubek Jiří Mojžiš Josef Lukáč Jan 41,64 
Komise č.13 Kotásek František Karafiát Lubomír st.   42,64 
Komise č.14 Prostředník Ladislav Klučka Pavel Straka Ladislav 37,65 
Komise č.15 Vávrová Nikola Jelínek Tomáš Fojtík Zdeněk 39,75 
Komise č.16 Svozil Marek Karafiát Lubomír ml. Zelinka Zdeněk 41,62 
Komise č.17 Adamík Zdeněk Trávníček Miroslav Brablc Jan 43,38 
Komise č.18 Anders Antonín Macek Jaroslav   39,94 
Komise č.19 Juřena Libor Horký Antonín Vyskočil Zdeněk 40,42 
Komise č.20 Jírů Blahoslav Martin Antonín Dvořák Jiří 35,91 
Komise č.21 Ilčík Zdeněk Kůřil Pavel Dufek Michal 38,78 
Komise č.22 Jírů Blahoslav Šťastný Václav Výmola Stanislav 41,97 
Komise č.23 Semelová Alena Podéšť František Bělohoubek Jarosl. 39,59 
Komise č.24 Tomeček Štěpán Válka Vlastimil Pavka Ondřej 40,97 
Komise č.25 Majer Bedřich Náhlík Martin Bílík Lubomír 41,03 
Komise č.26 Zubatý Tomáš Balaštík Štěpán Studýnka Milan 39,38 
Komise č.27 Vida Evžen Vavrla Stanislav Bucha Tomáš 38,08 
Komise č.28 Medek Jindřich Šnajdr Pavel Tichý Petr 43,44 
Komise č.29 Konečný Jan Efler Jan Mandík Jiří 37,27 
Komise č.30 Kutina Kamil Musil Jakub Malíšek Miroslav 38,02 
Komise č.31 Konečný Lukáš Hrušecký Fero   39,79 
Komise č.32 Šedík Michal Bohunský Pavel Hájek Jiří 37,43 
Komise č.33 Provazník Jaroslav Kučera Libor Trávník Vladimír 41,37 
Komise č.34 Kurka Bronislav Jarský Miroslav Vavrys Stanislav 40,57 
Komise č.35 Bravenec Tomáš Pelikán Jiří Marada Petr 38,08 

Komise č.36 Cizler Jakub Lupač Josef Skočík Radek 41,14 
Komise č.37 Bíza František Němec Vlastimil Kunrt Jiří 38,19 
Komise č.38 Lukáš Jan Hubová Petra Bilský Emil 41,74 
Komise č.39 Greéová Štěpánka Hanáková Helena Profotová Anna 46,16 
Komise č.40 Bilská Jitka Hnátková Bohusl. Hromková Helena 43,97 
Komise č.41 Kotásková Mirosl. Valoušková Božena Hřebačková Alena 39,99 

Komise č.42 Hubičková Lýdie Beránková Anežka Komínková Růžena 
Macková Jitka 

41,41 

Komise č.43 Šebestíková Jana Kotásek Vavřín Valoušek Jindřich 42,87 

Komise č.44 Němeček Vlastimil Kocáková Erika Tokošová Karin 
Šebestík Vladimír 

43,67 



 4 

Hodnocení předložených vzorků ovocných pálenek proběhlo za účasti 130 
degustátorů ve 44 komisích dne 5. ledna 2019 v Kulturním domě v Mikulčicích. 
Degustace probíhala padesátibodovým systémem, vyvinutým Ing. J. Balíkem 
speciálně pro hodnocení ovocných pálenek. Degustaci řídil Ing. Bc.Josef Dvořáček.  
Členové hlavní komise:                                                                                            
Ňorek Martin,  Karafiát Lubomír ml.,  Prachař Tomáš,  Tomešek Vladimír, Šlosar Petr, 
Náhlík Martin, Svozil Marek, Rutar Radim, Šedík Michal, Jírů Blahoslav, Kutina Kamil, 
Černá Alena,  Winkler Patrik,  Chmelař Roman,  Fojtík Zdeněk,  Uhrovič Oldřich, Bílík 
Lubomír. 

 
Přehled počtu druhů pálenek 

broskve 31 jablka 113 směs ovoce   61 

durancie 95 meruňky 220 třešně   44 

hrozny 77 netradiční 77 višně   36 

hrušky 195 slivovice 300 likéry 149 

  slívy 109 ostatní   57 
 
 

 Bodové ohodnocení Charakteristika 

0 -15 Nepřijatelné destiláty 

16 - 27 Méně přijatelné destiláty 

28 - 36 Dobré destiláty 

37 - 44 Velmi dobré destiláty 

45 - 50 Destiláty špičkové kvality 
 
 
Kritéria v hodnocení pálenek 
Čistota vůně 0  -  5 bodů 
Intenzita vůně 0  -  5 bodů 
Harmonie vůně 0  -  5 bodů 
Čistota chuti 0  -  5 bodů 
Intenzita chuti 0  -  5 bodů 
Harmonie chuti 0  -  5 bodů 
Jemnost chuti 0  -  5 bodů 
Kvalita dochuti 0  -  5 bodů 
Typičnost destilátu 0  -  5 bodů 
Celkový dojem 0  -  5 bodů 
Celkem  50 bodů 
 
 



 5 

Šampion letošního koštu: Řičica Petr, Zarazice – durancie 
 

Vítězové jednotlivých kategorií 
Kategorie Poř.č. Číslo Rok Příjmení a jméno Obec 

Broskve 
 
 

1. 
2 
3. 

21 
11 
6 

2018 
2018 
1999 

Sukup Zbyněk 
Konečný Jan 
Hrubý Petr 

Hodonín 
Čejč 
Prušánky 

Durancie 
1. 
2. 
3. 

102 
33 
54 

2010 
2018 
2013 

Řičica Petr 
Bárta Ladislav 
Gloz Miroslav 

Zarazice 
Velká nad Veličkou 
Rohatec 

Hrozny 
1 
2 
3. 

144 
201 
185 

2017 
2014 
2015 

Komosný Pavel 
ZO SZZ 
Rybníkář Roman 

Hodonín 
Radimov 
Strážnice 

Hrušky 
1. 
2. 
3. 

333 
254 
361 

2018 
2018 
2017 

Podrazilová Marta 
Janča František 
Šlosar Petr 

Mikulčice 
Korytná 
Chrudim 

Jablka 
1. 
2. 
3. 

402 
452 
417 

2018 
2018 
2018 

Bravenec Tomáš 
Měchura Jan 
Helísek Josef 

Moravské Knínice 
Svatobořice Mistřín 
Strážnice 

Meruňky 
1. 
2. 
3. 

512 
634 
554 

2016 
2018 
2018 

Antoš Zdeněk 
Mikuš Milan 
Hanáček Luděk 

Dubňany 
Mikulčice 
Mikulčice 

Netradiční 
1. 
2. 
3. 

736 
769 
793 

2018 
2018 
2017 

Bravenec Pavel 
Kuča Libor 
Škápík Richard 

Dolní Bojanovice 
Ostrava 
Čejč 

Slivovice 
1. 
2. 
3. 

1022 
822 
883 

2017 
2018 
2016 

Příkazský Petr 
Blažková Markéta 
Horáček Václav 

Ratíškovice 
Sobůlky 
Kelčany 

Slívy 
1. 
2. 
3. 

1162 
1128 
1199 

2018 
2018 
2018 

Nováková Jindřiška 
Helísek Josef 
Tománek V. 

Radějov 
Strážnice 
Petrov 

Směs ovoce 
1. 
2. 
3. 

1230 
1239 
1263 

2018 
2018 
2017 

Ištvánek Petr 
Kylián Jiří 
Šnajdr Pavel 

Moravská. Nová Ves 
Moravská Nová Ves 
Kelčany  

Třešně 
1. 
2. 
3 

1315 
1297 
1277 

2018 
2018 
2017 

Šeda Roman 
Košulič Pavel 
Berka Jaroslav 

Svatobořice Mistřín 
Ratíškovice 
Mezilečí 

Višně 
1. 
2. 
3. 

1331 
1442 
1323 

2018 
2018 
2018 

Konečný Martin 
Polášek Milan 
Buchta Michal 

Lužice 
Čejkovice 
Čejkovice 

Likéry 
1. 
2. 
3. 

1497 
1421 
1452 

2017 
 
2017 

Vida Evžen 
Kudlicki Andrzej 
Pytel 

Dubňany 
Tomaszów PL 
Sudoměřice 

 
Ostatní 
 

1. 
2. 
3. 

1548 
1546 
1541 

2017 
2016 
2017  

Nowocień Andrzej 
Nowocień Andrzej 
Mariusz Fik 

Wsola PL 
Wsola PL 
Bydgoszcz PL 

 
 
Nejlepší kolekce pálenek: 1. místo: Sekerka Pavel, Lučina – 45,2 b. 
                                             2 .místo: Příhoda Jaroslav, Strážnice -  44,4 b. 
                                             3. místo: Vida Evžen, Dubňany – 44,3 b. 



 6 

Nejlepší kolekce kategorie likérů a ostatních:  
                                            1. místo: Hlaváčová L. Mikulčice – 46,7 b  
                                             2. místo: Hanáčková Hana, Mikulčice – 46,6 b. 
                                             3. místo: Nowocień Andrzej, Wsola  PL – 46,1b. 
O nejlepší kolekci soutěžilo 66 vystavovatelů s 5 a více vzorky 
 

Počet dodaných vzorků 1564 
Počet obcí: 143  

 
Přehled zúčastněných obcí (s počtem vzorků) 

 
Bánov 1 Kostelec 9 Prušánky  16 
Blatnice 1 Kostice,Nová 1 Radeč 1 
Blísice 1 Kovanice 1 Radějov 16 
Borová 5 Kozmice 1 Radimov 24 
Boršice u Blatnice 1 Kroměříž, Roštín 3 Ratíškovice 61 
Brandýs nad Labem 5 Krumvíř 1 Rohatec 7 
Brezovička 5 Křečkov 7 Senice n. Hané 1 
Brno 16 Křidlůvky 5 Sivice 2 
Brumov Bylnice 1 Křižanov 7 Slabčice 1 
Břeclav,Skopalíkova  1 Kyjov 5 Sobůlky 5 
Březina 4 Ladná 3 Staré Město 20 
Bukovany 17 Lednice 16 Starý Poddvorov 14 
Bydgoszcz 12 Liptákov 1 Strážnice 44 
Cerová 2 Lískovec 1 Sudoměřice 19 
Čejč 24 Litoměřice 5 Suchdol 5 
Čejkovice 18 Louka 1 Svatobořice Mistřín 37 
Dolní Bojanovice 45 Lubná 4 Tarnobrzeg 2 
Dolní Dunajovice 1 Lučina 10 Tarnowskie Gory 9 
Dolní Věstonice 1 Lužice 58 Terezín 3 
Doloplazy 2 Malá Ledská 10 Tomaszow  12 
Dřevohostice 2 Malacky (SK) 1 Trutnov 1 
Dubňany 73 Malín 4 Tvarožná Lhota 22 
Gbely 1 Měšice 2 Tvrdonice 7 
Háj pod Ostr.Hůrkou 1 Mezilečí 4 Týnec 7 
Hlohovec 19 Miedzybrodzie  1 U Sadů 1 
Hodonín 87 Mikulčice 193 Uherký Ostroh 3 
Holíč 6 Mikulov 7 Uherské Hradiště 6 
Hořičky 5 Milotice 25 Uherský Ostroh 15 
Hovorany 22 Milovice,Slepá 1 Vacenovice 15 



 7 

Hroznová Lhota 2 Morav. Nová Ves 56 Valtice 2 
Hrubá Vrbka 8 Moravské Knínice 14 Velká nad Veličkou 23 
Hrušky 17 Mutěnice 26 Velké Bílovice 19 
Hřibiny,Malá Ledská 8 Nedakonice 10 Velké Meziříčí 8 
Chotětov 13 Nový Jičín 1 Velké Němčice 9 
Chrudim 8 Nový Vestec 2 Velké Svatoňovice 1 
Chvalkovice 1 Olomouc 1 Veselí nad Mor. 7 
Javorník 1 Ostrava 5 Věteřov 1 
Jílové u Prahy 3 Ostrovánky 2 Veverská Bitýška 2 
Josefov 16 Ostrož. Nová Ves 3 Vnorovy 2 
Karlín 1 Otrokovice,SNP 1 Vracov 5 
Kelčany 24 Petrov 8 Vřesce 2 
Klobouky 1 Podhradí nad Dyjí 2 Wapiersk,Lidzberk 6 
Kněždub 1 Podivín 13 Wsola 8 
Kobylí 2 Polešovice 2 Zábrodí 1 
Kopčany 1 Polička,Jelínek 1 Zaječí 1 
Koryčany 21 Poradie 1 Zarazice,Drahy 1 
Korytná 5 Praha   11 Znojmo 3 
Kostelany nad Mor. 21 Prostějov 8     

 
Diplomy náleží vzorkům ohodnocených 43 body a více. V kategorii likérů a ostatních 
45 body a více. Kalibrační vzorek č. 0 – slivovice 2016 byl ohodnocen  42 body 
Řazení vzorků v katalogu je provedeno dle použitého druhu ovoce na výrobu ovocné 
pálenky (viz záhlaví). 
Ve sloupcích „Příjmení, jméno, titul“, „Obec“, „Druh“ a  „Ročník“  jsou údaje doložené 
pěstitelem                  
 
Všem vítězům kategorií a pěstitelům vysoce obodovaných vzorků gratulujeme a těm 
méně úspěšným přejeme jen to nejkvalitnější ovoce, mnoho úspěchů při vedení  
a zpracování kvasu a to nejvyšší ocenění na příštím koštu pálenek, na který Vás 
srdečně zveme. Uskuteční se: 18. ledna 2020 (s degustací 4. ledna 2020). 
Vzorky budou vybírány do 22.12.2019.  
 
Vysvětlivky 
ŠK šampion koštu 
S vzorek postupující do subkomise 
2. místo umístění v kategorii 
Z záměna, neodpovídá deklar. druhu 
A aceton, úkap 
K kyselka, dokap 
P plíseň 
Aj. plast, tresť, připálené aj. 

 
 



 8 

BROSKVE 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1 Brablc Jan Mutěnice broskve 2015 1 45 
2 Brhelová Anežka Kelčany broskve 2017 1 40  
3 Brynych Jaroslav Chotětov broskve  1 43  
4 Dvořáček Josef Mikulčice broskve plané 2017 1 41  
5 Horký Antonín Hodonín,Jižní broskve 2018 1 41  
6 Hrubý Petr Prušánky  broskve 1999 1 3.místo 
7 Chytka Petr Velké Meziříčí broskve 2018 1 42  
8 Chytka Petr Velké Meziříčí broskve 2017 1 44  
9 Kočvara Jan Lužice broskve vinohr. 2018 1 40 Aj. 

10 Komosný Pavel Hodonín broskve 2017 1 42  
11 Konečný Jan Čejč broskve 2018 1 2.místo 
12 Krumpholc Josef Křečkov broskve 2013 1 41  
13 Kurka Bronislav Morav.Knínice broskve 2018 1 41  
14 Možiš Josef Křižanov broskve  1 43  
15 Navrátil Marcel Dubňany broskve 2018 1 37  
16 Navrátil Marcel Dubňany broskve 2017 2 44  
17 Novák Franta Praha   broskve 2018 2 45  
18 Novák Stanislav Morav. Nová Ves broskve 2018 2 30  
19 Pazourek Jan Mikulčice broskve 2018 2 43  
20 Račický Martin Morav. Nová Ves broskve 2006 2 41  
21 Sukup Zbyněk Hodonín broskve 2018 2 1.místo 
22 Svozil Marek Svatoboř. Mistřín broskve 2018 2 44  
23 Svozilová Eva Hodonín broskve 2018 2 43  
24 Šimek Jara Dubňany broskve vinohr. 2018 2 37  
25 Škápík Richard Čejč broskve 2018 2 43  
26 Tomanová Emílie Hodonín  broskve 2018 2 37  
27 Urubek Jiří Svatoboř. Mistřín broskve 2018 2 39  
28 Vavrys Stanislav Mikulčice  broskve 2018 2 44 Z 
29 Výmola Milan Mikulčice broskve 2017 2 45  
30 ZO SZZ Radimov broskve 2017 2 45  
31 Žůrek Zdeněk Týnec broskve 2011 2 42  

 
 
DURANCIE 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
32 Barák Vladimír Petrov durancie 2018 1 40  
33 Bárta Ladislav Velká nad Velič, durancie 2018 1 2.místo 
34 Bartošík Miroslav Kostelany nad M durancie 2017 1 48  
35 Beneš Radek Morav. Nová Ves durancie 2018 1 44  
36 Beneš Radek Morav. Nová Ves durancie 2017 1 44  
37 Bílík Vladislav Lužice durancie 2016 1 43  



 9 

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
38 Bleky Hodonín durancie 2018 1 48  
39 Bravenec Tomáš Morav.Knínice durancie 2018 1 37  
40 Brhel Martin Kelčany durancie 2017 1 41  
41 Buchta Michal Čejkovice durancie 2018 1 46  
42 Bůšek Miroslav Hodonín durancie 2017 1 41  
43 Cibulková Nikola Brandýs nad Lab durancie 2018 1 44  
44 Čákora Václav Chotětov durancie 2018 1 43  
45 Dubský Jaroslav Kostelec durancie 2018 1 45  
46 Dubský Jaroslav Kostelec durancie 2017 1 43  
47 Durková Renata Strážnice durancie 2017 1 44  
48 Durna Radim Tvarožná Lhota durancie 2015 1 44  
49 Flasar František Korytná durancie 2013 1 44  
50 Flasar František Korytná durancie 2018 1 43  
51 Flasar František Korytná durancie d.sud 2012 2 45  
52 Flasar František Korytná durancie 1985 2 45  
53 Franěk Jiří Strážnice durancie 2016 2 44  
54 Gloz Miroslav Rohatec durancie 2013 2 3.místo 
55 Gryč Tomáš Brezovička durancie 2018 2 44 Z 
56 Haumer Dominik Mikulčice durancie 2016 2 42  
57 Havlík Josef Mikulčice durancie 2017 2 43  
58 Hobza Jaroslav Veselí nad Mor. durancie 2017 2 47  
59 Holba Jan Louka durancie  2 45  
60 Hřešil Jan Velká nad Velič. durancie 2016 2 47  
61 Hubík Jan Uhersk.Hradiště durancie 2017 2 43 Z 
62 Hýža Radovan Uherský Ostroh durancie 2018 2 47 S 
63 Ivičič Josef Hovorany durancie 2018 2 45  
64 Ivičič Josef Hovorany durancie 2017 2 44  
65 Jaroš Tomáš Prušánky durancie 2018 2 47  
66 Jurkovič Jiří Hodonín durancie 2018 2 44  
67 Jurkovič Jiří Hodonín durancie 2017 2 44  
68 Kadera Miroslav   Ratíškovice durancie ak.sud 2016 2 46  
69 Kadera Mirosl.ml. Vacenovice durancie 2018 2 44  
70 Kaderová Natálie Vacenovice durancie 2015 3 40  
71 Kadlecová Jitka Uhersk.Hradiště durancie 2017 3 38  
72 Karafiát Lub. ml. Prostějov durancie 2018 3 44  
73 Kolář Josef Uherký Ostrov durancie 2017 3 44  
74 Kostiha Vítězslav Bukovany durancie 2018 3 43  
75 Kostiha Vítězslav Bukovany durancie 2010 3 47  
76 Koštuřík Zbyněk Petrov durancie 2018 3 43  
77 Košulič Pavel Ratíškovice durancie 2016 3 44  
78 Kurka Bronislav Moravsk.Knínice durancie 2018 3 40  



 10

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
79 Kyša Jaroslav Dubňany  durancie 2018 3 49 S 
80 LASAS  Staré Město durancie 2017 3 40  
81 Měchura Jan Svatoboř.Mistřín durancie 2017 3 30  
82 Možnar Št. Strážnice durancie 2018 3 38  
83 MS Bukovany Bukovany durancie 2017 3 46  
84 Navrátil Luboš Bukovany durancie 2016 3 46  
85 Němeček Jiří Nedakonice durancie 2018 3 46  
86 Ňorek Martin Hrubá Vrbka durancie 2017 3 45  
87 Ňorek Martin Hrubá Vrbka durancie 2016 3 48  
88 Ňorek Martin Hrubá Vrbka durancie 2018 3 47  
89 Obdržálek Vlast. Nedakonice durancie 2018 4 43  
90 Okénka Lukáš Vnorovy durancie 2013 4 41  
91 Okénková Mart. Hodonín durancie 2005 4 35  
92 Ott František Koryčany durancie 2018 4 43  
93 Panák Josef Ratíškovice durancie 2018 4 45  
94 Pavka Vít Mikulčice durancie 2018 4 46  
95 Pavlík František Ratíškovice durancie 2018 4 40  
96 Prachař František Blatnice durancie 2018 4 40  
97 Prachař Tomáš Velká nad Veličk. durancie 2018 4 37  
98 Prachař Tomáš Velká nad Veličk. durancie 2018 4 47 Z 
99 Pravda Petr Morav. Nová Ves durancie 2018 4 40  

100 Ptáčník Antonín Velká nad Velič. durancie 2017 4 35  
101 Ptáčník Antonín Velká nad Velič. durancie 2016 4 45  
102 Řičica Petr Zarazice,Drahy durancie 2010 4 ŠK 
103 Sasínek Josef Starý Poddvorov durancie 2018 4 45  
104 Sekerka Petr Lučina durancie 2018 4 43 Z 
105 Skalický Jan Rohatec durancie 2005 4 47  
106 Smékal Zdeňa Brno durancie 2014 4 40  
107 Smetka Petr Vnorovy durancie 2017 4 37  
108 Straka Ivan Milotice durancie 2018 5 40  
109 Straka Ladislav Strážnice durancie 2015 5 43  
110 Studénka Ivo Ing. Veselí nad Mor. durancie 2018 5 38  
111 Svozil Marek Svatoboř.Mistřín durancie 2017 5 45  
112 Šebák Milan Ratíškovice durancie 2018 5 44  
113 Šedík Jan Svatoboř.Mistřín durancie 2018 5 38  
114 Šimáček Svatopl. Strážnice durancie 2016 5 43  
115 Šoustek Martin Nedakonice durancie 2017 5 47  
116 Šudák Milan Velké Němčice durancie 2018 5 36  
117 Tomeček Petr Veselí nad Mor. durancie 2016 5 41  
118 Trávníček Mirosl. Dubňany durancie 2018 5 44  
119 Valášek Jan Vracov,Drahy durancie 1917 5 41  



 11

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
120 Veselský Bohumil Mikulčice durancie 2017 5 39  
121 Vybíral Karel Kostelany nad M durancie 2009 5 48 S 
122 Zahradník Lukáš Radějov durancie 2017 5 46  
123 ZO SZZ Radimov durancie 2017 5 41  
124 ZO SZZ Radimov durancie 2017 5 40  
125 ZO SZZ Radimov durancie 2016 5 43  
126 ZO SZZ Radimov durancie 2016 5 31 A,K 
 
 
HROZNY 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
127 Bílská Galina Mikulčice grappa 2018 3 45  
128 Bílský Emil Mikulčice grappa 2018 3 44  
129 Bílský Jiří Mikulčice vínovice 2018 3 35  
130 Bohunský Pavel Čejč grappa 2018 3 48  
131 Buchta Michal Čejkovice vínovice 2018 3 45  
132 Bystřický Radek Kyjov Isabel, akát sud 2018 3 46  
133 Daněk Petr Dolní Bojanovice grappa Tr.červ. 2018 3 48  
134 Dvořáček Roman Mikulčice vínovice 2018 3 45  
135 Dvořáčková Alena Mikulčice grappa Tramín   2017 3 49 S 
136 Dvořáčková Ba. Mikulčice grappa bariq.sud  3 46  
137 Fojtík Zdeněk Sudoměřice mlátovice 2018 3 44  
138 Holý J. Holíč vínovice sud 2018 3 44  
139 Hýža Radovan Uherský Ostroh grappa 2018 3 43  
140 Imrich Aleš Morav.Nová Ves grappa 2018 3 39  
141 Kleprlíková Hana Hořičky vínovice 2018 3 40  
142 Kolesík Miroslav Mikulčice  vínovice 2013 4 43  
143 Koller Lukáš Lužice grappa Sv.vavř. 2017 4 41  
144 Komosný Pavel Hodonín grappa Mopr 2017 4 1.místo 
145 Konečný Lukáš Čejč grappa 2017 4 42  
146 Koryčánek Vít Nedakonice vínovice 2018 4 33  
147 Koryčánková Jar. Nedakonice vínovice 2017 4 46  
148 Košulič Pavel Ratíškovice,Polní grappa Frankov. 2018 4 48  
149 Košulič Pavel Ratíškovice,Polní grappa Rul. m. 2017 4 48  
150 Koudelka Mojmír Vracov grappa 2017 4 44  
151 Kriegler Roman Sudoměřice grappa 2018 4 43  
152 Krška Boris Lednice grappa 2017 4 43  
153 Křižka Polykarp Hodonín grappa 2018 4 44  
154 Kubík Ivo Praha 2 vínovice 2018 4 37  
155 Kuča Libor Ostrav grappa  sud 2017 4 42  
156 Kučera Libor Mor.Nová Ves grappa 2018 4 48  



 12

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
157 Lovecký P. Tvarožná Lhota víno 2017 5 44  
158 LVA Lednice grappa 2017 5 45  
159 Macek Jaroslav Mikulčice hrozny Chorvát 2018 5 45  
160 Macek Jarosl.sen. Ratíškovice vínovice č. dub 2008 5 46  
161 Macek Martin Velká nad Velič. grappa 2018 5 44  
162 Mencl Zdenek Křižanov vínovice M.M. 2018 5 47  
163 Mertlíková Lenka Křižanov vínovice 2018 5 48 S 
164 Moravčík V. Tvarožná Lhota víno 2017 5 45  
165 Němeček Vlastimil Podivín vínovice 2018 5 44  
166 Novák Josef Velká nad Velič. vínovice 2016 5 44  
167 Novotný Lukáš Vřesce medo vínovice 2017 5 43  
168 Osička R. Velké Bílovice vínovice 2012 5 43  
169 Osička R. Velké Bílovice vínovice 2006 5 44  
170 Ott Jaroslav Kostelany nad M vínovice 2016 5 42  
171 Panák Josef Ratíškovice grappa André 2018 5 45  
172 Panák Josef Ratíškovice grappa Frankovk 2018 6 46  
173 Parta z Liťáku Litoměřice grappa Mopr 2017 6 46  
174 Pavka Vít Mikulčice vínovice  2017 6 38  
175 Pavka Vlastimil Mikulčice vínovice 2018 6 43  
176 Pavlík František Ratíškovice grappa Tramín 2018 6 47  
177 Pelčáková Magda Ratíškovice grappa Tramín 2018 6 43  
178 Póša František Mora. Nová Ves vínovice 2018 6 42  
179 Poták Holíč vínovice sud 2017 6 42  
180 Račický Josef Dolní Bojanovice vínovice 2018 6 41  
181 Radkovič Pavel Hlohovec vínovice 2016 6 45  
182 Radlík palírna Jílové u Prahy vínovice  6 42  
183 Roučka Jan Strážnice vínovice Tramín 2017 6 44  
184 Rybníkář Roman Strážnice vínovice Mopr 2017 6 46  
185 Rybníkář Roman Strážnice vínovice 2015 6 3.místo 
186 Sedlák Roman Mikulčice vínovice 2018 6 43  
187 Stanislav Jaroslav Strážnice vínovice 2017 7 42  
188 Sukup Jan Morav. Nová Ves vínovice ak. sud 2017 7 41  
189 Šantavý P. Tvarožná Lhota víno 2016 7 33  
190 Šedík Michal Svatobo.Mistřín grappa  VzH 2018 7 45  
191 Šimek Jara Dubňany grappa Sv 2018 7 42  
192 Šindar Josef Prušánky  grappa 2018 7 35  
193 Šindar Roman Dolní Bojanovice grappa Muš.mor. 2018 7 40  
194 Šrůtková Naděžda Mezilečí vínovice 2017 7 39  
195 Štipský R. Tvarožná Lhota víno 2016 7 41  
196 Valoušek Jindřich Mikulčice  vínovice 2018 7 40  
197 Vavrys David Mikulčice vínovice 2017 7 36  



 13

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
198 Vavrys Stanislav Mikulčice  mlátovice Chard. 2018 7 40  
199 Velecký Jaroslav Podhr. nad Dyjí vínovice 2018 7 31  
200 Veverka Antonín Strážnice vínovice Franko 2008 7 30 P 
201 ZO SZZ Radimov vínovice 2014 7 2.místo 
202 ZO SZZ Radimov vínovice 2017 7 42  
203 Žáček Aleš Lužice hrozny 2018 7 40  

 
 
HRUŠKY 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
204 Baláž Roman Dolní Bojanovice hrušky 2018 30 43  
205 Bárta Ladislav Velká nad Velič. hrušky 2018 30 38  
206 Bartošík Milan Kostelany nad M hrušky 2018 30 37  
207 Bílek Pavel Velké Bílovice hrušky 2018 30 36 Aj. 
208 Blažek Petr Sobůlky hrušky 2018 30 36  
209 Brablc Jan Mutěnice hrušky 2008 30 40  
210 Brablc Jan Mutěnice hrušky 2012 30 45  
211 Brablc Lubomír  Mutěnice  hrušky 2018 30 37  
212 Bravenec Pavel Dolní Bojanovice hrušky Williams. 2017 30 40  
213 Bravenec Tomáš Morav.Knínice hrušky Williams. 2018 30 41  
214 Buchta Michal Čejkovice hrušky 2018 30 38  
215 Buchtová Jitka Čejkovice hrušky 2018 30 34  
216 Cibulka Marek Sivice hrušky 2018 30 35  
217 Ciliberti Lara Kozmice hrušky Williams. 2018 30 42  
218 Crla Bohumil Staré Město hrušky 2018 30 46 S 
219 Číž Pavel Hrušky hr. Charneuska 2018 30 32 K 
220 Dobeš Zbyněk Ratíškovice hrušky 2018 30 38  
221 Dubský Jaroslav Kostelec hrušky 2017 30 42  
222 Dubský Jaroslav Kostelec hrušky 2018 30 37  
223 Ducháček Luděk Ladná hrušky  30 30  
224 Dvořáčková Alena Mikulčice hrušky 2018 30 29  
225 Fiala Jiří Mikulčice hrušky 2017 30 40  
226 Fojtík Zdeněk Sudoměřice hrušky 2018 31 42  
227 Foukal Jakub Bánov hrušky 2018 31 36  
228 Grbavčic Milan Hlohovec hrušky Williams. 2018 31 25 A,P 
229 Grmela Igor Velká nad Velič. hrušky 2018 31 38  
230 Grufík Jaroslav Milotice hrušky Hardyho 2018 31 20 Aj. 
231 Hajný Zdeněk Hovorany hrušky Williams. 2018 31 37  
232 Halamka Michal Borová hrušky 2018 31 39  
233 Hasil Jiří Josefov hrušky 2017 31 25 A,K 
234 Haumer Pavlína Brno hrušky Williams. 2018 31 47 S 



 14

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
235 Havlík Josef Mikulčice hrušky letní 2018 31 46  
236 Henčlová Dáša Hodonín hrušky 2018 31 43  
237 Heneš Jan Křidlůvky hrušky 2018 31 36  
238 Herník Jiří Ratíškovice hrušky 2018 31 35  
239 Hlaváč Václav Mikulčice  hrušky 2016 31 43  
240 Holubík Josef Radějov hrušky 2018 31 39  
241 Hradil Zdeněk Terezín hrušky 2018 31 35  
242 Hrdnina Oldřich Lužice hrušky 2018 31 45  
243 Hrubý Petr Prušánky  hrušky 2018 31 42  
244 Hřešil Jan Velká nad Velič. hrušky 2018 31 43  
245 Hubačka Petr Dolní Bojanovice  hrušky 2018 31 41  
246 Hynek Ladislav Rohatec hrušky Williams. 2017 31 43  
247 Hýža Radovan Uherský Ostroh hrušky 2018 31 38  
248 Chludil Miroslav Ratíškovice hrušky 2018 32 27  
249 Chmelař Roman Radějov hrušky 2018 32 43  
250 Chovancová Lucie Praha 9,Prosek hrušky 2018 32 33  
251 Chovancová Lucie Praha 9,Prosek hrušky 2017 32 43 Z 
252 Imrich Aleš Morav. Nová Ves hrušky 2018 32 45  
253 Jagoš Antonín Morav. Nová Ves hrušky 2018 32 28 A 
254 Janča František Korytná hrušky 2018 32 2.místo 
255 Janík Tomáš Milotice hrušky 2018 32 37  
256 Jelínek Z.Ing.Mgr. Lubná hrušky 2018 32 40  
257 Jordán Pavel Morav. Nová Ves hrušky 2018 32 42  
258 Julínek Milan Hrušky hrušky 2018 32 20 A 
259 Juřena Libor Polešovice hrušky 2018 32 43  
260 Kačerek Josef Radějov hrušky 2018 32 40  
261 Karafiát Lub.ml. Prostějov hrušky 2018 32 35  
262 Karafiát Lubom.st. Prostějov hrušky 2018 32 42  
263 Kolařík Ondřej Sudoměřice hrušky 2017 32 32  
264 Komosný Pavel Hodonín hrušky 2017 32 41  
265 Končetík František Kostelany nad M hrušky 2017 32 27 A 
266  Čejč hrušky 2018 32 0  
267  Ratíškovice hrušky 2018 32 0  
268 Körberová Zdeňka Ostrož. Nová Ves hrušky 2018 32 34  
269 Kotásek Roztislav Mikulčice hrušky 2018 32 33  
270 Koubová Ivana Dolní Bojanovice hrušky 2018 33 43  
271 Kovář Josef Mor. Nová Ves hrušky 2018 33 36  
272 Kovařík Miroslav Olomouc hrušky 2018 33 44  
273 Kovařík Stanislav Vacenovice hrušky 2016 33 31  
274 Krejčiřík Ondřej Lužice hrušky Klapovy 2018 33 38  
275 Křiva Pavel Uherské Hradiště hrušky 2017 33 38  



 15

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
276 Křížek Roman Mikulčice hrušky 2017 33 30  
277 Libotovský L. Ing. Malá Ledská hrušky 2017 33 41  
278 Libotovský L.Ing. Malá Ledská hrušky 2017 33 44  
279 Libotovský L. Ing. Malá Ledská hrušky 2017 33 43  
280 Libotovský L.Ing. Malá Ledská hrušky I 2017 33 41  
281 Libotovský L.Ing. Malá Ledská hrušky II 2017 33 40  
282 Ličman Zdeněk Kostelany nad . hrušky Solanky 2018 33 44  
283 Lipa Josef Hlohovec hrušky 2018 33 40  
284 Lovecký P. Tvarožná Lhota hrušky 2016 33 26  
285 Lunga Stanislav Svatoboř.Mistřín hrušky 2018 33 41  
286 Lupač Josef Hodonín hrušky Williams. 2018 33 43  
287 LVA Lednice hrušky 2018 33 42  
288 Macková Jitka Mikulčice hrušky Williams. 2018 33 45  
289 Madarás Rudolf Dubňany hrušky Máslovky 2018 33 48 S 
290 Málek Ruda Dubňany hrušky 2017 33 41  
291 Malíšek Jiří Bukovany hrušky kulovačky 2018 33 44  
292 Malíšek Jiří Bukovany hruš.Muškatelky 2018 34 43  
293 Malíšek Jiří Bukovany hrušky špinky 2018 34 46 S 
294 Markov Nikolai Kostice,Nová hrušky 2018 34 36  
295 Masaryk Izidor Radimov hrušky 2017 34 40  
296 Matuška Ludvík Veselí nad Mor. hrušky 2017 34 44  
297 Matys Tomáš Tvrdonice hrušky 2017 34 19 Aj. 
298 Haumer Darek Mikulčice hrušky Williams. 2018 34 44  
299 Medek Jindřich Kelčany hrušky 2017 34 45  
300 Medus Josef Mikulčice hrušky 2017 34 41  
301 Měchura Jan Svatoboř.Mistřín hrušky Lukasovy 2018 34 40  
302 Mencl Zdenek Křižanov hrušky 2018 34 41  
303 Měrka Stanislav Staré Město hrušky 2013 34 38  
304 Michna Karel Čejkovice hrušky 2018 34 41  
305 Mikičová Viera Radimov hrušky 2018 34 27  
306 Moravčík Jan Mikulov hrušky IV 2018 34 29  
307 Moravčík Jan Mikulov hrušky I  2018 34 30  
308 Moravčík Jan Mikulov hrušky II 2018 34 41  
309 Moravčík Jan Mikulov hrušky 2017 34 42  
310 Moravčík Jan Mikulov hrušky III 2018 34 37  
311 Motyčka David Petrov hrušky 2018 34 39  
312 Možnár Jiří Mikulčice  hrušky 2014 34 43  
313 Možnar Št. Strážnice hrušky 2018 34 43  
314 MS Bukovany Bukovany hrušky 2017 35 40  
315 Navrátil Luboš Bukovany hrušky škaredky 2018 35 44  
316 Navrátil Marcel ml. Dubňany Stanley 2018 18 34  



 16

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
317 Němeček Vlastimil Podivín hrušky 2018 35 41  
318 Novák Josef Radějov hrušky 2018 35 33  
319 Opavský David Dubňany hrušky 2018 35 38  
320 Osička Martin Velké Bílovice hrušky 2017 35 28  
321 Osička R. Velké Bílovice hrušky 2018 35 38  
322 Osička R. Velké Bílovice hrušky 2009 35 41  
323 Ott František Koryčany hrušky 2018 35 45  
324 Pacal Miloš Morav.Nová Ves hrušky 2018 35 38  
325 Panáček Miroslav Strážnice hrušky 2018 35 44  
326 Panák Josef Ratíškovice hrušky 2018 35 45  
327 Parta z Liťáku Litoměřice hrušky 2016 35 15 A 
328 Parta z Liťáku Litoměřice hrušky  35 33  
329 Pavlica J. Tvarožná Lhota hrušky 2017 35 42  
330 Petřík Jiří Josefov,Horní hrušky plané 2018 35 39  
331 Pištěk Karel Dubňany hrušky 2018 35 34  
332 Podivínský Tomáš Hovorany hrušky 2015 35 37  
333 Podrazilová Mart Mikulčice hrušky Williams 2018 35 1.místo 
334 Polišenský Františ Suchdol hrušky 2018 35 42  
335 Polišenský Františ Suchdol hrušky 2017 35 39  
336 Pravda Petr Morav. Nová Ves hrušky 2018 36 37  
337 Preguza Vitalij Mikulčice hrušky 2018 36 35  
338 Procházka Josef Hodonín hrušky 2018 36 30 A 
339 Příhoda Jaroslav Strážnice hrušky Williams. 2018 36 45  
340 Račický Martin Morav. Nová Ves hrušky 2017 36 44  
341 Radkovič Pavel Hlohovec hrušky 2018 36 48 S 
342 Rozsypálek Jara Lužice hrušky 2018 36 45  
343 Rutar Radim Mikulčice hrušky 2018 36 40  
344 Rutar Radim Mikulčice hrušky 2015 36 37 A 
345 Rychlík Lukáš Kostelany nad M hrušky 2017 36 36 A 
346 Sadovský P. Ing. Týnec hrušky 2018 36 39  
347 Salajka Jan Mikulčice hrušky Williams 2017 36 46  
348 Salajka Jan Mikulčice hrušky Williams 2017 36 43  
349 Sekanina Josef Koryčany hrušky 2018 36 37  
350 Skočík Karel Hovorany hrušky 2017 36 44  
351 Skočík Tomáš Lužice hrušky 2018 36 43  
352 Stöhr Marek Mikulčice hrušky 2018 36 41  
353 Sukovitý Pavel Staré Město hrušky 2016 36 41  
354 Svozil Rudolf Hodonín hrušky 2018 36 41  
355 Šeda Roman Svatoboř.Mistřín hrušky Williams. 2018 36 42  
356 Šedík Michal Svatoboř. Mistřín Luc.+Williams. 2017 36 38 K 
357 Šimáček Svatopl. Strážnice hrušky 2018 37 44  



 17

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
358 Šimek Jara Dubňany hrušky Máslovky 2018 37 43  
359 Šimek Jara Dubňany hrušky Nashi 2018 37 40  
360 Šimková Adéla Mikulčice hrušky Williams. 2017 37 44  
361 Šlosar Petr Chrudim hrušky 2017 37 3.místo 
362 Špaček Jan Hodonín hrušky 2018 37 42  
363 Šrutka Josef Hodonín hrušky 2018 37 37  
364 Šrutka Josef Hodonín hrušky Klapovy 2018 37 42  
365 Števka Petr Staré Město hrušky 2018 37 30  
366 Štilárek Mira Svatoboř.Mistřín hrušky 2018 37 36  
367 Štipský R. Tvarožná Lhota hrušky 2018 37 43  
368 Šudák Milan Velké Němčice hrušky Williams. 2018 37 36  
369 Švrček Miroslav Hodonín Vřesová hrušky 2018 37 28  
370 Talák Jaromír Staré Město hrušky 2018 37 34  
371 Talák Jaromír Staré Město hrušky 2010 37 33  
372 Tichý Petr Hrušky hrušky 2018 37 30  
373 Tichý Petr Ing. Hrušky hrušky 2018 37 38  
374 Toman Lubomír Mutěnice hrušky 2018 37 38  
375 Toman Petr Ratíškovice hrušky 2018 37 28  
376 Tománek Martin Josefov,U školy hrušky 2018 37 40  
377 Ujčík Václáv Hrušky hruškovice 2018 37 42  
378 Vacenovský Petr Hodonín,Vřesová hrušky 2018 38 43  
379 Vaďura Ladislav Hodonín Williams. žlutá 2018 38 39  
380 Valent Zdenko Poradie hrušky 2018 38 42  
381 Valoušek Pavel Lužice hrušky 2018 38 25 A 
382 Vavrla Stanislav Koryčany hrušky 2018 38 37  
383 Vavrys Stanislav Mikulčice  hrušky 2018 38 39  
384 Veselský Bohumil Mikulčice hrušky 2018 38 40  
385 Veverka Miroslav Čejkovice hrušky Williams. 2018 38 48  
386 Vítek J. Tvarožná Lhota hrušky 2017 38 35  
387 Vladimír Zdeněk Hrubá Vrbka hrušky 2018 38 42  
388 Vojtek Ludvík Uherský Ostroh hrušky 2017 38 42  
389 Vojtek Ludvík Uherský Ostroh hrušky 2018 38 41  
390 Vybíral Karel Kostelany nad M hrušky 2018 38 49 S 
391 Vymyslický Ivo Hlohovec hrušky 2017 38 43  
392 Vyskočil Zdeněk Lužice hrušky 2018 38 41  
393 Weissberger T. Prušánky  hrušky 2018 38 42  
394 Zelinková Františ. Mikulčice hrušky 2018 38 42  
395 Zetocha Roman Dubňany  hrušky 2018 38 47  
396 Zhříval René Josefov hrušky 2017 38 34  
397 Žídek Lumír Háj pod O.Hůrk. hrušky 2018 38 46  
398 Žůrek Zdeněk Týnec,Sportovní hrušky 2018 38 38  



 18

JABLKA 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
399 Aman Josef Velké Svatoňovic jablka 2017 8 40  
400 Bárta Ladislav Velká nad Velič. jablka 2018 8 39  
401 Bednář David Borová jablka 2016 8 37  
402 Bílík Vladislav Lužice kalvados 2018 8 35 A 
403 Bravenec Kamil Čejč jablka 2018 8 35  
404 Bravenec Tomáš Moravs.Knínice Mor.jadernice 2018 8 1.místo 
405 Bravenec Tomáš Moravsk.Knínice jablka 2017 8 44  
406 Brynych Jaroslav Chotětov jablka mošt 2018 8 38  
407 Brynych Jaroslav Chotětov jablka 2018 8 44  
408 Ciba Vladimír Mikulčice jablka 2018 8 28  
409 Cibulková Nikola Brandýs nad Lab Panenská jablka 2018 8 37  
410 Cimrman Jára Liptákov jablka 2017 8 39 A 
411 Daníček Bedřich Koryčany jablka 2018 8 25 K 
412 Dostál Milan Otrokovice,SNP jablka 2018 8 40  
413 Franěk Jiří Strážnice jablka 2017 8 30 A 
414 Grufík Jaroslav Milotice jablka 2016 8 33  
415 Habrcetl Petr Radějov jablka 2018 9 43  
416 Hartman Jiří Dubňany jablka 2017 9 45  
417 Helísek Josef Strážnice jablka 2018 9 3.místo 
418 Horák Antonín Svatoboř.Mistřín jablka 2018 9 41  
419 Horký Antonín Hodonín,Jižní kalvados  2017 9 39  
420 Hrdnina Oldřich Lužice kalvados 2018 9 35  
421 Hruška Láďa Zábrodí jablka 2018 9 35  
422 Hynek Ladislav Rohatec jablka 2018 9 28 Aj. 
423 Chmelař Roman Radějov kalvados 2018 9 40  
424 Chmelík Josef Mezilečí jablka 2015 9 36  
425 Jakubíček Josef Vacenovice kalvados 2018 9 28 P 
426 Jedlička Radek Měšice jablka 2018 9 28 P 
427 Jelínek Z.Ing.Mgr. Lubná jablka 2018 9 40  
428 Jírů Blahoslav Chotětov,Mírová jablka 2016 9 44  
429 Jírů Blahoslav Chotětov,Mírová jablka 2016 9 43  
430 Jiruše Pavel Praha 9 jablka 2012 9 43  
431 Kalous Karel Koryčany jablka 2018 10 48 S 
432 Karafiát Lub.st. Prostějov jablka 2017 10 43  
433 Kleprlík Roman Hořičky jablka 2016 10 40  
434 Kohút Pavel Velká nad Velič. jablka 2018 10 41  
435 Končetík František Kostelany nad M jablka 2017 10 47  
436 Konečný Lukáš Čejč jablka 2018 10 37  
437 Koryčánková Jar. Nedakonice jablka 2018 10 42  
438 Křížek Roman Mikulčice jablka 2017 10 40  



 19

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
439 Kuběna František Dolní Bojanovice kalvados 2018 10 41  
440 Kuča Libor Ostrava kalvados v sudu 2017 10 40  
441 Kylián Jiří Morav. Nová Ves jablka 2013 10 43  
442 Libotovský L. Ing. Malá Ledská kalvados 2018 10 38  
443 Libotovský L. Ing. Malá Ledská kalvados 2018 10 44  
444 Libotovský L.Ing. Malá Ledská jablka 2017 10 43  
445 Libotovský L.Ing. Malá Ledská jablka 2017 10 43  
446 Libotovský L.Ing. Malá Ledská jablka Golden 2017 10 45  
447 Lupač Josef Hodonín jablka 2018 11 40  
448 Malíšek Jiří Bukovany jablka Panenky 2018 11 43  
449 Martinek Petr Hodonín jablka 2018 11 41  
450 Matys Tomáš Tvrdonice jablka 2017 11 38 Aj. 
451 Medek Jindřich Kelčany jablka 2017 11 40  
452 Měchura Jan Svatoboř.Mistřín kalvados 2018 11 2.místo 
453 Mertlík Jaroslav Křižanov jablka 2018 11 41  
454 Moravčík Jan Mikulov kalvados 2018 11 41  
455 MS Bukovany Bukovany jablka 2017 11 40  
456 Novák Lukáš Hodonín jablka 2014 11 42  
457 Novák Lukáš Hodonín jablka 2012 11 45  
458 Opavská Tereza Dubňany jablka 2018 11 41  
459 Opavská Tereza Dubňany jablka 2017 11 44  
460 Opavský Josef Sudoměřice kalvados 2018 11 34  
461 Osička Rosťa Podivín,Kople jablka 2015 11 42  
462 Panáček Miroslav Strážnice kalvados  2014 11 43  
463 Panák Josef Ratíškovice jablka 2018 12 47 S 
464 Parta z Liťáku Litoměřice jablka akát.sud 2017 12 42 Z 
465 Pavka Jan Mikulčice Jadernička mor. 2018 12 46  
466 Pelčáková Magda Ratíškovice kalvados 2018 12 40  
467 Pešková Irena Borová jablka 2018 12 39  
468 Polášek Jan Bukovany jablka 2018 12 41  
469 Polišenský Františ Suchdol jablka 2017 12 41  
470 Příkazský L. Tvarožná Lhota jablka 2018 12 42  
471 Ptáčník Antonín Velká nad Velič. jablka 2017 12 41  
472 Roučka Jan Strážnice jablka 2017 12 38  
473 Sedlák Josef Koryčany jablka 2018 12 41  
474 Sedláková Jitka Koryčany jablka 2018 12 46  
475 Sehnal Zdeněk Březina jablka 2018 12 42  
476 Skočík František Mikulčice jablka 2018 12 40  
477 Smutný Václav Kelčany jablka 2017 12 42  
478 Stanček Milan Hodonín  jablka 2018 12 40  
479 Straka Ivan Milotice jablka 2003 13 42  



 20

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
480 Sukovitý Paja Staré Město jablka 2017 13 40  
481 Svozil Rudolf Hodonín jablka 2018 13 42  
482 Šabo Petr Dubňany jablka 2018 13 40  
483 Šeda Roman Svatoboř.Mistřín jablka 2018 13 43  
484 Šedík Michal Svatoboř.Mistřín jablka Golden 2017 13 44  
485 Šimša M. Tvarožná Lhota jablka 2016 13 43  
486 Šlosar Petr Chrudim jablka 2017 13 41  
487 Šolek Zdeněk Hodonín jablka 2018 13 45  
488 Šrutka Josef Hodonín kalv.Astrach.č. 2018 13 46  
489 Šrutka Josef Hodonín kalv. Borovinka 2018 13 41  
490 Šrutka Josef Hodonín kalv.Průsvitn.žl.. 2018 13 44  
491 Šťastná Jiřina Kelčany jablka 2017 13 43  
492 Šťastný Václav Kelčany jablka 2018 13 45 S 
493 Švrček Miroslav Hodonín Vřesová kalvados 2018 13 42  
494 Tesařík Jaroslav Mutěnice jablka 2018 13 42  
495 Tesařík Jaroslav Mutěnice jablka 2016 14 48 S 
496 Tesařík Jaroslav Mutěnice jablka 2017 14 45  
497 Tomeček J. Tvarožná Lhota kalvados 2017 14 42  
498 Tomešek Vladimír Strážnice jablka 2018 14 39  
499 Urubek Jiří Svatoboř.Mistřín jablka Golden 2017 14 39  
500 Uřičář R. Tvarožná Lhota kalvados 2016 14 27  
501 Vaďura Ladislav Hodonín jablka 2018 14 38  
502 Vavrys Stanislav Mikulčice  jablka Spartan 2018 14 36  
503 Verbíková Sylva Kostelany nad M jablka 2017 14 34  
504 Vrba Jaroslav Koryčany jablka 2018 14 40  
505 Vyskočil Zdeněk Lužice kalvados 2014 14 28  
506 Vyskočil Zdeněk Lužice kalvados 2018 14 37  
507 Weissberger Tom. Prušánky  jablka 2018 14 43  
508 Zeman Petr Mikulčice jablka 2018 14 39  
509 ZO SZZ Radimov jablka 2015 14 26  
510 ZO SZZ Radimov jablka 2017 14 29  
511 Zubatý Jakub Hroznová Lhota kalvados 2018 14 41  

 
 
MERUŇKY 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
512 Antoš Zdeněk Dubňany meruňky 2016 15 1.místo 
513 Balaštík Štěpán Mutěnice meruňky 2017 15 33  
514 Baláž Roman Dolní Bojanovice meruňky 2018 15 34  
515 Bartál Josef Hodonín meruňky 2006 15 44  
516 Bartolčic Aleš Hlohovec meruňky 2018 15 43  



 21

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
517 Belka Jaroslav Dubňany meruňky 2017 15 41  
518 Bělohoubek Mart. Mikulčice meruňky 2018 15 30  
519 Bílek Pavel Velké Bílovice meruňky 2018 15 29  
520 Bílíček Igor Věteřov meruňky 2018 15 34  
521 Bílský Jiří Mikulčice meruňky 2018 15 43  
522 Bíza František Mutěnice  meruňky 2018 15 34  
523 Blaha František Dubňany meruňky 2018 15 29  
524 Blažek Petr Sobůlky meruňky 2018 15 42  
525 Blažková Markéta Sobůlky meruňky 2018 15 45  
526 Bleky Hodonín meruňky 2018 15 44  
527 Bohunská Jana Mikulčice  meruňky 2018 15 35  
528 Brablc Jan Mutěnice meruňky  2017 17 44  
529 Brablc Lubomír  Mutěnice  meruňky 2018 16 47  
530 Bravenec Pavel Dolní Bojanovice meruňky 2018 16 35  
531 Bravenec Tomáš Moravs.Knínice meruňky 2018 16 42  
532 Bříza Luděk Morav. Nová Ves meruňky 2018 16 40  
533 Buličič Andria Dolní Věstonice meruňky 2018 16 38  
534 Bystřický Radek Kyjov meruňky 2018 16 40  
535 Cahlíková Jana Starý Poddvorov meruňky 2018 16 43  
536 Cigánek Richard Valtice meruňky 2018 16 36 Z 
537 Čermák Karel Dubňany meruňky 2018 16 28  
538 Červenka Jan Dolní Bojanovice meruňky 2018 16 47 S 
539 Dobrovolný Petr Hodonín meruňky 2018 16 45  
540 Dubský Jaroslav Kostelec meruňky 2018 16 44  
541 Ducháček Luděk Ladná meruňky  16 44  
542 Durna J. Tvarožná Lhota meruňky 2017 16 34  
543 Dvořáčková Bar. Mikulčice meruňky 2018 17 41  
544 Fojtík Jan Sudoměřice meruňky 2018 17 36  
545 Fojtík Jiří Tvrdonice meruňky 2017 17 45  
546 Fojtík Jiří Tvrdonice meruňky 2018 17 44  
547 Grmela Igor Velká nad Velič. meruňky 2018 17 40  
548 Grufík Jaroslav Milotice meruňky 2018 17 30  
549 Grufík Josef Dubňany meruňky 2018 17 46  
550 Grufík Zbyněk  Dubňany meruňky 2017 17 47  
551 Hajný Zdeněk Hovorany meruňky 2018 17 45  
552 Hamšík Petr Mikulčice meruňky 2017 17 31  
553 Hamšík Petr Mikulčice meruňky 2018 17 40  
554 Hanáček Luděk Mikulčice meruňky 2018 17 3.místo 
555 Hanák Dalibor Dubňany meruňky 2017 17 47  
556 Hanák Dalibor dubňany meruňky 2018 17 47  
557 Harca Jaroslav Dubňany meruňky 2016 17 31  



 22

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
558 Hasil Jiří Josefov meruňky 2017 18 39  
559 Haumer Darek Mikulčice meruňky 2018 18 39  
560 Haumer Dominik Mikulčice meruňky 2016 18 43  
561 Haumer Pavlína Brno meruňky 2018 18 42  
562 Havlík Josef Mikulčice  meruňky 2018 18 41  
563 Heneš Jan Křidlůvky meruňky 2018 18 42  
564 Herník Jiří Ratíškovice meruňky 2018 18 46  
565 Hofírek Rudolf Kostelec meruňky 2018 18 36  
566 Holubík F. Tvarožná Lhota meruňky 2018 18 42  
567 Holubík J. Tvarožná Lhota meruňky 2017 18 43  
568 Horák Antonín Svatoboř.Mistřín meruňky 2018 18 39  
569 Hradil Zdeněk Terezín meruňky 2018 18 38  
570 Hrdnina Oldřich Lužice meruňky 2018 18 43  
571 Hubačka Petr Dolní Bojanovice meruňky 2018 18 40  
572 Hubičková Lydie Podivín meruňky 2018 18 48 S 
573 Hýža Radovan Uherský Ostroh meruňky 2018 19 47  
574 Chludil Miroslav Ratíškovice meruňky 2018 19 41  
575 Chmelař Roman Radějov meruňky 2018 19 45  
576 Imrich Josef Morav. Nová Ves meruňky 2018 19 38  
577 Ištvánek Radek Lužice meruňky 2017 19 36  
578 Ivičič Milan Prušánky,Hlavní meruňky 2018 19 48 S 
579 Jagoš Zbyněk Morav. Nová Ves meruňky 2018 19 38  
580 Janík Tomáš Milotice meruňky 2018 19 39  
581 Jankrle Jiří Velké Němčice meruňky 2018 19 39  
582 Jaroš Tomáš Prušánky meruňky 2018 19 38  
583 Jedlička Zdeněk Mikulčice meruňky 2018 19 38  
584 Jež Adam Břeclav meruňky 2018 19 41  
585 Juráček Vladimír Tvrdonice meruňky 2018 19 39  
586 Juráček Vladimír Tvrdonice meruňky 2017 19 45  
587 Karafiát Lub. st. Prostějov meruňky 2018 19 38  
588 Klemka Jaroslav Hrušky meruňky 2018 20 46 S 
589 Klička Robert Mikulčice meruňky 2018 20 26  
590 Kobliška  Holíč meruňky 2018 20 45  
591 Komínek Květosl. Znojmo meruňky 2018 20 34  
592 Konečný Jan Čejč meruňky 2018 20 35  
593 Konečný Lukáš Čejč meruňky 2018 20 45  
594 Konečný Martin Lužice meruňky 2017 20 34  
595 Koryčansk.kalíšek Koryčany meruňky 2018 20 30  
596 Košík Vladimír Staré Město meruňky  20 27  
597 Košulič Pavel Ratíškovice meruňky 2017 20 29  
598 Košulič Pavel Ratíškovice meruňky 2018 20 31  



 23

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
599 Kotásek Miroslav Mikulčice  meruňky 2018 20 29  
600 Kotásek Radomil Mikulčice meruňky 2017 20 26  
601 Kotásek Rostislav Mikulčice meruňky 2018 20 32  
602 Kovář Josef Morav. Nová Ves meruňky 2018 20 39  
603 Kozák Pavel Kyjov meruňky 2018 21 37  
604 Krasnovský Mart. Morav.Nová Ves meruňky 2017 21 36  
605 Krejčí Josef Radějov meruňky 2017 21 28  
606 Krejčiřík Ondřej Lužice meruňky 2018 21 42  
607 Krška Boris Lednice VP+Betinka 2018 21 28 A 
608 Krška Boris Lednice meruňky Lejuna 2018 21 33  
609 Kubálek Miroslav Dubňany meruňky 2018 21 46  
610 Kuběna Petr Dolní Bojanovice meruňky I 2018 21 46  
611 Kuběna Petr Dolní Bojanovice meruňky II 2018 21 47 S 
612 Kučera Libor Mor.Nová Ves meruňky med. 2017 21 43  
613 Kundrata Vojtěch Ratíškovice meruňky 2018 21 39  
614 Kundrata Vojtěch Ratíškovice meruňky 2017 21 30  
615 Kurka Bronislav Moravsk.Knínice meruňky 2018 21 42  
616 Kůřil Pavel Kelčany meruňky 2018 21 41 Z 
617 Kylián Jiří Morav. Nová Ves meruňky 2018 21 41  
618 Lahodný Jiří Staré Město meruňky 2018 22 41  
619 LASAS  Staré Město meruňky 2018 22 39  
620 Líčeník Miloš Týnec,Příkrá meruňky 2018 22 44  
621 Lípa Josef U Sadů meruňky 2018 22 42  
622 Lupač Josef Hodonín meruňky 2018 22 42  
623 Macková Jitka Mikulčice meruňky 2018 22 44  
624 Machala Josef Hlohovec meruňky 2017 22 45  
625 Machala Josef Hlohovec meruňky 2018 22 44  
626 Malhocký Domin. Prušánky,Školní meruňky 2018 22 39  
627 Mandík Jiří Hlohovec meruňky 2018 22 39  
628 Marada Petr  Mikulčice meruňky 2017 22 47 S 
629 Maryetík Josef Uherský Ostroh meruňky 2018 22 41  
630 Matyáš Jiří Ing. Petrov meruň.Leskory 2018 22 41  
631 Matyáš Jiří Ing. Petrov Mer. Velkopavl. 2018 22 42  
632 Mikičová Viera Radimov meruňky 2018 22 39  
633 Míková Zuzana Praha meruňky 2018 23 44  
634 Mikuš Milan Mikulčice meruňky 2018 23 2.místo 
635 Minařík Vlastimil Velké Němčice meruňky 2018 23 40  
636 Mrkval Lubomír Dolní Bojanovice meruňky 2018 23 46  
637 Mrkvica Jan Velké Němčice meruňky 2018 23 41  
638 Navrátil Kristián Dubňany meruňky 2018 23 38  
639 Navrkal Petr Znojmo meruňky 2018 23 33  



 24

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
640 Němec Vlastimil Podivín meruňky 2018 23 37  
641 Němec Vlastimil Podivín meruňky VP 2018 23 39  
642 Nimrichter Rad. Brno meruňky 2017 23 37  
643 Ňorek Martin Hrubá Vrbka meruňky 2016 23 37  
644 Nosálová Helena Mikulčice  meruňky 2014 23 37  
645 Opavská Romana Dubňany meruňky 2018 23 41  
646 Opluštil Vít Mikulčice meruňky 2016 23 38  
647 Osička Martin Velké Bílovice meruňky 2018 23 39  
648 Osička R. Velké Bílovice meruňky 2018 24 44  
649 Osička Rosťa Podivín,Kople meruňky 2018 24 45 S 
650 Otsetník Ivo Hodonín meruňky 2018 24 39  
651 Pacal Miloš Morav. Nová Ves meruňky 2018 24 38  
652 Panáček Miroslav Strážnice meruňky 2018 24 41  
653 Panák Josef Ratíškovice  meruňky 2018 24 37  
654 Pavel Kobylí meruňky 2014 24 39  
655 Pazourek Jan Mikulčice meruňky 2008 24 41  
656 Pelčáková Magda Ratíškovice meruňky 2018 24 42  
657 Petřík Jiří Josefov,Horní meruňky 2018 24 40  
658 Petřík Josef Podivín  meruňky 2018 24 38  
659 Podéšť František Dubňany  meruňky 2018 24 41  
660 Podivínský Vlast. Hovorany meruňky 2018 24 42  
661 Podivínský Vlast. Hovorany meruňky 2017 24 38  
662 Podrazil Josef Josefov meruňky 2017 25 44  
663 Podrazilová Marta Mikulčice meruňky 2018 25 38  
664 Procházka Josef Hodonín meruňky 2018 25 37  
665 Prunus Moraviae Dubňany  meruňky 2017 25 37  
666 Příhoda Jaroslav Strážnice meruňky 2018 25 43  
667 Puk Jesef Hovorany meruňky 2018 25 45  
668 Půlkrábek Vladim. Starý Poddvorov meruňky 2018 25 31  
669 Račický Martin Mora.Nová Ves meruňky 2014 25 32  
670 Rutar Radovan Lužice meruňky 2018 25 33  
671 Sasínek Josef Starý Poddvorov meruňky 2018 25 42  
672 Sasínek Metoděj Hodonín meruňky 2018 25 46 S 
673 Sečka Jan Radějov meruňky 2018 25 39  
674 Sečkář Jaroslav Mikulčice meruňky 2017 25 37  
675 Sečkář Jaroslav Mikulčice meruňky 2018 25 43  
676 Skočík František Mikulčice meruňky 2018 26 42  
677 Skočík Karel Hovorany meruňky 2018 26 38  
678 Smejkal René Prušánky meruňky 2018 26 37  
679 Smetana Jaroslav Velké Němčice meruňky 2018 26 38  
680 Stibůrek Radim Mikulčice meruňky 2018 26 45  



 25

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
681 Studýnka Milan Starý Poddvorov meruňky 2018 26 42  
682 Sukup Karel Mikulčice meruňky 2014 26 39  
683 Sukup Zbyněk Hodonín meruňky 2018 26 35  
684 Sušovský Stanisl. Lužice meruňky 2008 26 39  
685 Svozil Marek Svatoboř.Mistřín meruňky 2018 26 41  
686 Šaňková Jarmila Ratíškovice meruňky 2018 26 46 S 
687 Šedík Michal Svatobo.Mistřín meruňky 2018 26 40  
688 Škápík Richard Čejč meruňky 2018 26 34  
689 Šlosar Petr Chrudi meruňky 2018 26 37  
690 Šnajdr Libor Milotice meruňky 2018 27 36  
691 Špaček Jan Hodonín meruňky 2018 27 37  
692 Šťastný Václav Kelčany meruňky 2018 27 31 A 
693 Šudák Milan Velké Němčice meruňky 2018 27 40  
694 Šupa Antonín Josefov meruňky 2017 27 44 S 
695 Šupa Jaroslav Mutěnice meruňky 2018 27 40  
696 Tichý Petr Ing. Hrušky meruňky 2018 27 36  
697 Toman Lubomír Mutěnice  meruňky 2018 27 39  
698 Tomaštík Ladislav Dolní Bojanovice meruňky 2018 27 41  
699 Tomaštík Martin Josefov meruňky 2018 27 32  
700 Tomešek Vladimír Strážnice meruňky 2018 27 34  
701 Travník Vladimír Mutěnice meruňky II.  27 35  
702 Travník Vladimír Mutěnice meruňky I. 2018 27 32  
703 Turzík Rostislav Mikulčice meruňky 2018 27 37  
704 Ujčík Václáv Hrušky meruňky 2018 28 41  
705 Vaďura Ladislav Hodonín meruňky 2018 28 44  
706 Váhala Lubomír Hovorany meruňky 2018 28 41  
707 Valehrach Oto Znojmo meruňky 2018 28 42  
708 Válka Klobouky meruňky 2017 28 40  
709 Valoušek Jindřich Mikulčice  meruňky 2018 28 40  
710 Valoušek Pavel Lužice meruňky 2018 28 47  
711 Vavrys Stanislav Mikulčice  meruňky 2018 28 48 
712 Vida Evžen  Dubňany meruňky  2017 28 44  
713 Vítek J. Tvarožná Lhota meruňky 2017 28 40 44 
714 Vladimír Zdeněk Hrubá Vrbka meruňky 2018 28 44  
715 Vojtek Ludvík Uherský Ostroh meruňky 2018 28 42  
716 Výmola Milan Mikulčice meruňky 2018 28 38  
717 Výmola Stan. Ing. Mikulčice meruňky 2018 28 34  
718 Vymyslický Ivo Hlohovec meruňky 2018 29 42  
719 Vyskočil Zdeněk Lužice meruňky 2018 29 34  
720 Weiser Lumír Hodonín meruňky 2018 29 43 S 
721 Weissberger Lud. Ratíškovice meruňky 2018 29 35  



 26

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
722 Zachara Petr Mikulčice meruňky 2018 29 35  
723 Zapletal Pavel Velké Bílovice meruňky 2018 29 34  
724 ZAPO Hrušky Hrušky meruňky 2018 29 30  
725 Zavrtálek Františ. Kelčany meruňky 2018 29 40  
726 ZO SZZ Radimov meruňky 2017 29 35  
727 ZO SZZ Radimov meruňky 2017 29 32  
728 Zubatý Zdislav Mikulčice meruňky 2017 29 26  
728 Zubatý Zdislav Mikulčice meruňky 2018 49 29 
729 Žůrek Zdeněk Týnec meruňky 2018 29 43 
730 Žůrek Zdeněk Týnec meruňky 2018 29 41 
 
 
NETRADIČNÍ 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
731 Barnáková Z.Ing. Malacky (SK) bez černý 2018 31 45  
732 Beneš Radek Morav. Nová Ves hortenzie 2018 30 25 A 
733 Bílek Kamil Svatoboři.Mistřín černý rybíz  30 46  
734 Bíza František Mutěnice oskeruše 2018 30 47 S 
735 Borovička MUDr. Kroměříž, Roštín oskeruše 2015 30 42  
736 Bravenec Pavel Dol.Bojanovice černý rybíz 2018 30 1.místo 
737 Bravenec Tomáš Moravsk.Knínice kdoule 2018 30 46  
738 Cízler Jakub Svatoboř.Mistřín černý rybíz  30 43  
739 Daněk Petr Dolní Bojanovice mandle 2018 30 34  
740 Daníčková Iveta Koryčany cappuccino 2016 30 36  
741 Daníčková Iveta Koryčany anýz 2014 30 40  
742 Duchoslav Sláva Kopčany režná 2018 30 39  
743 Dvořáček Josef Mikulčice kdoule 2018 30 39  
744 Dvořáčková Al. Mikulčice černý rybíz 2018 30 32 Aj. 
745 Dvořáčková Bar. Mikulčice mrkev 2015 30 38  
746 Franěk Jiří Strážnice hrozinky 2017 30 39  
747 Franěk Jiří Strážnice černý bez květ 2017 31 43  
748 Grufík Jaroslav Milotice kozignac 2018 31 46 S 
749 Gryč Tomáš Brezovička medovice 2018 31 40  
750 Hofírek Rudolf Kostelec banán 2018 31 43  
751 Horký Antonín Hodonín,Jižní datle 2017 31 41  
752 Hradil Zdeněk Terezín černý rybíz 2018 31 44  
753 Hrachovec Vít Nový Jičín ostružiny 2017 31 41  
754 Chytka Petr Velké Meziříčí borůvky 2018 31 44  
755 Chytka Petr Velké Meziříčí maliny 2018 31 43  
756 Ilčík Zdeněk Dubňany černý bez květ 2018 31 43  
757 Ištvánek Radek Lužice pivní 2017 31 43  



 27

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
758 Javůrková Katar. Lednice maliny 2017 31 35 Aj. 
759 JelínekZ.Ing. Mgr. Lubná kdoule 2017 31 43  
760 Juráň Lukáš Cerová mandle 2018 31 42  
761 Juráň Lukáš Cerová  zázvorová 2018 31 38  
762 Karafiát Lub. st. Prostějov černý bez 2015 32 45  
763 Kočvara Ondřej Strážnice černý bez květ 2018 32 44  
764 Koláček Lukáš Dolní Bojanovice oskeruše   2018 32 47  
765 Körberová Zdeňk Ostrož.Nová Ves oskeruše 2018 32 42  
766 Koryčánek Vít Nedakonice černý bez květ 2017 32 43  
767 Kuča Libor Ostrava květ čer. bezu 2018 32 38 Aj. 
768 Kuča Libor Ostrava dýňovice 2018 32 42  
769 Kuča Libor Ostrava pivovic.ml.pivo 2018 32 2.místo 
770 Kučera Libor Mor.Nová Ves borovička 2006 32 39  
771 Kurka Bronislav Moravsk.Knínice gdoule 2018 32 47  
772 Lekavý Vojtěch Josefov,Horní oskeruše 2017 32 44  
773 LVA Lednice ananas 2017 32 44  
774 Mačkal S. Senice n. Hané černý rybíz 2017 32 44  
775 Matys Tomáš Tvrdonice borůvky 2017 32 45  
776 Miroš Petr Lužice oskeruše 2018 32 42  
777 Mlýnek Luděk Strážnice ořechovka 2016 33 45  
778 Myšák Stanislav Hodonín černý rybíz 1999 33 43  
779 Neduchal Petr Svatoboř.Mistřín černý rybíz 2018 33 46  
780 Novák Stanislav Morav. Nová Ves bezový květ 2018 33 42  
781 Orlický  Hlohovec mandarinky 2017 33 40  
782 Orlický  Hlohovec feferonky 2017 33 42  
783 Osička R. Velké Bílovice mrkev 2014 33 44  
784 Ott Jaroslav Kostelany nad M režná 2016 33 44  
785 Příhoda Jaroslav Strážnice oskeruše 2018 33 47 S 
786 Radlík palírna Jílové u Prahy bezinková 2017 33 41  
787 Roučka Jan Strážnice květ čern.bezu 2015 33 40  
788 Rutar Radim Mikulčice černý bez 2018 33 45  
789 Rutar Radovan Lužice zubrovka 2015 33 46  
790 Sekerka Petr Lučina režná 2018 33 42  
791 Sukup Jan Morav.Nová Ves bezový květ 2018 33 42  
792 Šedík Michal Svatoboř.Mistřín černý rybíz 2018 33 40  
793 Škápík Richard Čejč šípky 2017 34 3.místo 
794 Škápík Richard Čejč dřín 2016 34 45  
795 Tomaštík Jan Dolní Bojanovice režná 2016 34 44  
796 Vala Miloslav Velké Meziříčí černý bez květ 2017 34 46  
797 Vařecha Lumír Dřevohostice černý bez květ 2018 34 43  
798 Veverka Miroslav Čejkovice květ akátu 2018 34 44  



 28

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
799 Veverka Miroslav Čejkovice černý rybíz 2018 34 44  
800 Vida Evžen  Dubňany květ bezu 2017 34 44  
801 Vida Evžen  Dubňany medová whisky 2015 34 44  
802 Vida Evžen  Dubňany whisky 2014 34 44  
803 Vodička Zlatek Svatoboř.Mistřín černý rybíz 2018 34 36  
804 ZO SZZ Radimov režná 2016 34 44  
805 ZO SZZ Radimov režná 2017 34 46  
806 ZO SZZ Radimov rybíz 2017 34 41  
807 ZO SZZ Radimov rybíz 2017 34 40  
 
 
SLIVOVICE 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
808 Antoš Zdeněk Dubňany slivovice 2017 17 47  
809 Bárta Vít Karlín trnky 2018 6 42  
810 Bartál Josef Hodonín,Lidická trnky 1999 6 41  
811 Bartolčic Aleš Hlohovec slivovice 2018 6 44  
812 Bartolčic Aleš Hlohovec slivovice 2017 6 35  
813 Belka Jaroslav Dubňany trnky 2010 6 36  
814 Bělohoubek Petr Mikulčice trnky 2016 6 42  
815 Bílek Kamil Svatoboř.Mistřín trnky 2017 6 40  
816 Bílek Pavel Velké Bílovice švestky 2018 6 25 P 
817 Bílíček Václav Ratíškovice trnky 2018 6 46  
818 Bílíčková Helena Ratíškovice trnky 2018 6 46  
819 Bílíčková Libuše Ratíškovice trnky 2018 6 42  
820 Bílíčková Zdenka Ratíškovice karlátky 2018 6 44  
821 Blažek Petr Sobůlky trnky 2018 6 36  
822 Blažková Markét Sobůlky trnky 2018 6 2.místo 
823 Bohunská Jana Mikulčice  slivovice 2018 6 25 P 
824 Borovička MUDr. Kroměříž, Roštín sliv. s rozinkou 2005 6 44  
825 Borovička MUDr. Kroměříž, Roštín slivovice 1962 6 42  
826 Brablc Jan Mutěnice trnky 2018 6 44  
827 Bravenec Pavel Dolní Bojanovice slivovice 2018 6 41  
828 Bravenec Tomáš Morav.Knínice švestky Stanley 2013 6 44  
829 Bravenec Tomáš Morav.Knínice Šv. Top Taste 2018 7 38  
830 Brhel Vladimír Lužice karlátky 2018 7 40  
831 Brynych Jaroslav Chotětov švestky 2018 7 46  
832 Budík Miroslav Lískovec švestky 2016 7 40  
833 Buch Tomáš Hodonín slivovice 2018 7 45  
834 Bystřický Radek Kyjov slivovice 2018 7 44  
835 Cahlíková Jana Starý Poddvorov slivovice 2018 7 44  



 29

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
836 Ciba Vladimír Mikulčice slivovice 2018 7 47  
837 Cibulka Marek Sivice slivovice 2018 7 41  
838 Cibulková Nikola Brandýs nad Lab karlátky 2018 7 42  
839 Ciprys Miroslav Lužice,Vinohr. švestky+duranc. 2018 7 40  
840 Cízler Jakub Svatoboř. Mistřín trnky 2017 7 38  
841 Crla Bohumil Staré Město trnky+durancie 2018 7 40  
842 Czop Jim Staré Město trnky 2018 7 48 S 
843 Czop Jim Staré Město trnky 2017 7 38  
844 Čákora Václav Chotětov švestky 2018 7 47  
845 Černocká Mirka Malín slivovice 2018 7 43  
846 Černocký Olin Malín švestky 2017 7 45  
847 Černocký Olin Malín švestky 2011 7 40  
848 Černocký Olin Malín švestky 2014 7 38  
849 Černý František Hodonín,Lidická slivovice 2013 8 40  
850 Číž Petr Hrušky trnky 2018 8 45  
851 Čupera Rostislav Velká nad Veličk švestky 2018 8 36  
852 Daníček Bedřich Koryčany trnky 2018 8 42  
853 Dobeš František Ratíškovice trnky 2018 8 39  
854 Dobeš Zbyněk Ratíškovice trnky 2017 8 28  
855 Domanský Ján Gbely švestky 2018 8 39  
856 Dufek Vladimír Hodonín,Nábřeží švestky 2018 8 42  
857 Dufek Vladimír Hodonín,Nábřeží švestky 2017 8 40  
858 Ducháček Luděk Ladná slivovice  8 28  
859 Dvořáček Josef Mikulčice slivovice 2017 8 47 S 
860 Dvořáček Roman Mikulčice švestky 2017 8 40 Aj. 
861 Dvouletý Miroslav Kostelany nad M slivovice(tr.kul.) 2018 8 41  
862 Eflér Jan Hořičky slivovice 2018 8 42  
863 Fajmon Karel Polička,Jelínek švestky 2016 8 44  
864 František Nedvěd Vacenovice trnky 2015 8 25 P 
865 Gába Josef Olomouc pološvestky 2018 8 43  
866 Gazárek Luboš Tvarožná Lhota karlátky 2018 8 25 A  
867 Grandič Karel Hlohovec slivovice 2018 8 46  
868 Grufík Pavel Vacenovice trnky 2018 8 42  
869 Gryč Tomáš Brezovička slivov. Bystrická 2017 8 36  
870 Gryč Tomáš Brezovička Sliv.Velkoplodná 2018 9 44  
871 Hajný Zdeněk Hovorany trnky 2018 9 41  
872 Halamka Pavel Borová švestky 2018 9 35  
873 Hanáček Luděk Mikulčice trnky 2017 9 37  
874 Haumer Darek Brno slivovice 2018 9 35  
875 Haumer Dominik Brno slivovice 2009 9 38  
876 Haumer Dominik Mikulčice slivovice 2018 9 40  



 30

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
877 Haumer Petr Brno trnky 2018 9 42  
878 Helísek Josef Strážnice trnky 2018 9 43  
879 Heneš Jan Křidlůvky švestky 2018 9 44  
880 Hlůšek Jaromír Uherský Ostroh slivovice 2010 9 43  
881 Holásek Josef Koryčany švestky 2018 9 46  
882 Holubík F. Tvarožná Lhota švestky 2017 9 40  
883 Horáček Václav Kelčany trnky 2016 9 3.místo 
884 Horký Antonín Hodonín,Jižní karlátky 2018 9 43  
885 Horký Antonín Hodonín,Jižní karlátky ak.sud 2018 9 42  
886 Hráček Miroslav Kostelany nad M švestky+duranc. 2018 9 37  
887 Hubačka Miroslav Mikulčice-Těšice slivovice 2018 9 46  
888 Hubačka Ondřej Mikulčice-Těšice slivovice+duran 2018 9 46  
889 Hubačka Petr Dolní Bojanovice trnky 2018 10 42  
890 Hynek Ladislav Rohatec trnky 2018 10 44  
891 Hýža Radovan Uherský Ostroh slivovice 2018 10 38  
892 Chladil Rostislav Milotice slivovice 2018 10 40  
893 Chmelař Roman Radějov trnky  2018 10 44  
894 Chovancová Luc. Praha 9,Prosek slivovice 2018 10 42  
895 Imrich Josef Morav. Nová Ves trnky 2018 10 45  
896 Ištvánek Radek Lužice slivovice 2017 10 37  
897 Jakubíček Mirosl. Hodonín Čač.lapotica 2018 10 40  
898 Jánoš Marek Mikulčice trnky 2018 10 40  
899 Jedlička Zdeněk Mikulčice trnky 2018 10 48 S 
900 JelínekZ.Ing. Mgr. Lubná švestky+mirabel 2018 10 41  
901 Jírů Blahoslav Chotětov,Mírová švestky 2018 10 38  
902 Jírů Blahoslav Chotětov,Mírová švestky 2014 10 47  
903 Jírů Blahoslav Chotětov,Mírová švestky 2017 10 40  
904 Jordán Pavel Morav. Nová Ves trnky malé 2018 10 46  
905 Jordán Pavel Morav. Nová Ves trnky velké 2018 10 45  
906 Kadala Miloš Lužice slivovice 2018 10 45  
907 Kaluža Stanislav Blísice trnky 2018 10 44  
908 Kapitán Ondra Kostelany nad M trnky 2018 10 42  
909 Klička Robert Mikulčice slivovice 2018 11 40  
910 Klimeš Josef Ing. Uherský Ostroh trnky+durancie 2018 11 43  
911 Kobliška Holíč slivovice 2018 11 44  
912 Kočvara Jan Lužice slivovice 2018 11 47 S 
913 Kočvara Ondřej Strážnice slivovice 2018 11 35  
914 Kohút Pavel Velká nad Velič. trnky 2018 11 42  
915 Kochan Peter Uhersk.Hradiště slivovice 2018 11 46  
916 Kolařík Luděk Sudoměřice slivovice 2018 11 44  
917 Komosný Pavel Hodonín Čač.lepotica 2017 11 43  



 31

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
918 Konečný Martin Lužice trnky 2017 11 43  
919 Körberová Zdeň. Ostrožsk. N. Ves karlátky 2018 11 43  
920 Koryčánková Jar. Nedakonice trnky 2018 11 45  
921 Košík Vladimír Staré Město trnky  11 42  
922 Košulič Pavel Ratíškovice trnky Stanley 2018 11 43  
923 Košulič Pavel Ratíškovice karlátky 2018 11 42  
924 Košutek Jaromír Dolní Bojanovice karlátky 2018 11 44  
925 Kotásek Radomil Mikulčice  slivovice 2017 11 27 A 
926 Kotásek Vavřín Mikulčice  slivovice 2018 11 42  
927 Koubová Ivana Dolní Bojanovice modré ovoce 2018 11 43  
928 Koudelka Mojmír Vracov durancie+švestk 2018 11 42  
929 Koudelka Mojmír Vracov durancie+švestk 2017 12 41  
930 Kovář Josef Morav.Nová Ves trnky 2018 12 38  
931 Kovařík Stanislav Vacenovice trnky  12 39  
932 Kozák Pavel Kyjov trnky 2018 12 37  
933 Krejčiřík Ondřej Lužice, trnky  12 41  
934 Krejčiřík Ondřej Lužice švestky 2015 12 46 S 
935 Kriegler Roman Sudoměřice trnky 2016 12 42  
936 KrkoškaMVDrPD. Praha 5 velké švestky 2018 12 42  
937 Krumpholc Josef Křečkov slivovice 2012 12 42  
938 Krumpholc Josef Křečkov slivovice 2006 12 42  
939 Kubálek Miroslav Dubňany trnky 2018 12 43  
940 Kubálek Miroslav Dubňany trnky 2017 12 42  
941 Kučera Libor Mor.Nová Ves trnky 2018 12 39  
942 Kunický Marek Mutěnice slivovice 2017 12 45  
943 Kylián Jiří Morav. Nová Ves trnky  2018 12 42  
944 Lahodný Jiří Staré Město trnky 2017 12 40  
945 Lamoš Václav Kovanice švestky 2018 12 41  
946 Lekavý Vojtěch Josefov,Horní slivovice 2015 12 42  
947 Libotovský L. Ing. Malá Ledská švestky 2017 12 45  
948 Libotovský L. Ing. Malá Ledská švestky 2017 12 42  
949 Libotovský L. Ing. Malá Ledská švestky 2017 13 47 S 
950 Libotovský L.Ing. Malá Ledská švestky 2017 13 40  
951 Libotovský L.,Ing. Malá Ledská slivovice 2017 13 40  
952 Libotovský L.Ing. Malá Ledská slivovice 2017 13 41  
953 Ličman Zdeněk Kostelany nad M slivovice 2018 13 44  
954 Lupač Josef Hodonín trnky 2018 13 46  
955 Macek Jaroslav Mikulčice slivovice 2017 13 44  
956 Macek Jarosl.sen. Ratíškovice slivovice 2016 13 41  
957 Macek Jarosl.sen. Ratíškovice Slivov. s medem 2017 13 40  
958 Macek Martin Velká nad Velič. durancie+trnky 2013 13 44  



 32

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
959 Macourek Marek Josefov karlátky 2017 13 44  
960 Madarás Rudolf Dubňany slivovice 2018 13 45  
961 Magdolen Vlastim Lužice,Dvorní švestky 2017 13 44  
962 Malek Ruda Dubňany trnky 2018 13 41  
963 Malíšek Miroslav Bukovany slivovice 2018 13 41  
964 Mandík Jiří Hlohovec slivovice 2017 13 43  
965 Mandík Jiří Hlohovec slivovice 2018 13 43  
966 Marada Petr  Mikulčice slivovice 2017 13 43  
967 Mareček Cyril Nedakonice trnky 2018 13 41  
968 Marlaník Petr Hodonín,Jižní trnky 1973 13 40  
969 Martin Antonín Radeč slivovice 2017 14 39  
970 Maryetík Josef Uherský Ostroh slivovice 2018 14 38  
971 Matuška Ludvík Veselí nad Mor. karlátky+duranci 2017 14 43  
972 Medus Josef Mikulčice švestky+duranc. 2017 14 39  
973 Měchura Jan Svatoboř.Mistřín trnky Stranley 2018 14 35  
974 Měrka Stanislav Staré Město trnky 2007 14 48 S 
975 Mertlík Josef Křižanov slivovice 2016 14 39  
976 Mertlík Vladimír Mezilečí slivovice 2017 14 30  
977 Michna Karel Čejkovice švestky 2018 14 39  
978 Mikičová Viera Radimov Čač.najbola 2018 14 41  
979 Mikuš Milan Mikulčice švestky 2018 14 38  
980 Mlýnek Luděk Strážnice slivovice 2017 14 27  
981 Moravčík Jan Dolní Dunajovice slivovice 2018 14 35  
982 Moravčík Jan Mikulov slivovice 2018 14 42  
983 Moravčík V. Tvarožná Lhota švestky 2017 14 39  
984 Možnar Josef Mikulčice  trnky 2007 14 41  
985 Mrkval Lubomír Dolní Bojanovice trnky 2017 14 41  
986 Mrkval Lubomír Dolní Bojanovice trnky 2018 14 43  
987 Mrkvica Jan Velké Němčice švestky 2018 14 39  
988 Myšák Stanislav Hodonín trnky 1979 14 26  
989 Najman Jaroslav Milovice,Slepá švestky 2018 15 46  
990 Nejedlík Jaromír Mikulčice  slivovice 2017 15 42  
991 Nešpor Marek Hrušky,Příční slivovice 2017 15 39  
992 Nimrichter Rad. Brno švestky 2018 15 44  
993 Novák Franta Praha slivovice 2018 15 44  
994 Novák Jan Milotice trnky 2016 15 42  
995 Novák Jan Milotice trnky sušené 2017 15 40  
996 Opavský Josef Sudoměřice slivovice 2018 15 36  
997 Opavský Zdeněk Dubňany švestky 2018 15 41  
998 Osička Martin Velké Bílovice slivovice 2018 15 43  
999 Osička R. Velké Bílovice trnky 2017 15 41  



 33

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1000 Osička R. Velké Bílovice trnky 2018 15 40  
1001 Osička R. Velké Bílovice trnky+špendlíky 2011 15 45 S 
1002 Osička Rosťa Podivín,Kople švestky 2018 15 40  
1003 Panáček Miroslav Strážnice Čač.lepotica 2017 15 44  
1004 Panák Josef Ratíškovice trnky 2018 15 44  
1005 Pavel Kobylí slivovice 2016 15 28 A 
1006 Pavlík František Ratíškovice slivovice 2018 15 42  
1007 Peprna Ladislav Uherský Ostroh slivovice 2018 15 42  
1008 Petrla Zdeněk Zaječí slivovice 2016 15 43  
1009 Petrů Zdeněk Ratíškovice trnky 2018 16 26  
1010 Petřík Jiří Josefov,Horní slivovice 2018 16 43  
1011 Podivinský Vlastik Hovorany trnky 2014 16 45  
1012 Podivínský Vlast. Hovorany trnky 2015 16 47  
1013 Podivínský Vlas. Hovorany trnky 2018 16 41  
1014 Podrazil Pavel Mikulčice slivovice 2018 16 27  
1015 Podrazil Tomáš Mikulčice trnky 2018 16 42  
1016 Pomykal Radek Boršice u Blatn. trnky+durancie 2018 16 47  
1017 Prachař Miroslav Velká nad Velič. durancie+trnky 2015 16 46  
1018 Prachař Miroslav Velká nad Velič. durancie+trnky 2017 16 48  
1019 Prčík Vilém Josefov trnky 2017 16 47  
1020 Prunus Moraviae Dubňany  slivovice 2017 16 45  
1021 Příhoda Jaroslav Strážnice švestky 2018 16 44  
1022 Příkaský Petr Ratíškovice slivovice 2017 16 1.místo 
1023 Příkaský Petr Ratíškovice slivovice 2016 16 49  
1024 Půlkrábek Vladim. Starý Poddvorov karlátky+duranc. 2018 16 44  
1025 Ráb Dušan Mikulčice trnky 2018 16 40  
1026 Račický Petr Dolní Bojanovice trnky 2008 16 37  
1027 Račický Petr Dolní Bojanovice slivovice 2018 16 44  
1028 Radkovič Zbyněk Hlohovec slivovice 2018 16 41  
1029 Rozsypálek Jara Lužice trnky 2018 17 48  
1030 Růžička Oldřich Brno slivovice 2015 17 47  
1031 Salajka Antonín Mor.N.Ves slivovice 2018 17 47  
1032 Sasínek Metoděj Hodonín slivovice 2018 17 46  
1033 Sečkář Jaroslav Mikulčice slivovice 2018 17 37  
1034 Sedlák Josef Koryčany švestky I 2018 17 43  
1035 Sedlák Josef Koryčany švestky II 2018 17 44  
1036 Seifertová Jarosl. Brumov Bylnice slivovice 2018 17 30  
1037 Sekerka Pavel Lučina slivovice sud 2015 17 46  
1038 Sekerka Pavel Lučina slivovice 2018 17 44  
1039 Sekerka Pavel Lučina slivovice 2017 17 48  
1040 Sekerka Petr Lučina slivovice 2017 17 48  



 34

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1041 Sekerka Petr Lučina slivovice 2015 17 49 S 
1042 Skočík František Mikulčice slivovice 2018 17 47  
1043 Skočík Karel Hovorany trnky 2018 17 43  
1044 Sládek Vít Dolní Bojanovice trnky 2018 17 43  
1045 Slavík Petr Brno slivovice 2018 17 46  
1046 Slezák Stanislav Hodonín,Luční trnky 2016 17 47  
1047 Smejkal René Prušánky švestky 2017 17 46  
1048 Smutná Marie Kelčany trnky 2017 17 46  
1049 Straka Ladislav Strážnice švestky 2018 18 49 S 
1050 Straka Milan Milotice slivovice 2017 18 43  
1051 Strýc Radek Strážnice slivovice 2012 18 34  
1052 Sukup Jan Morav. Nová Ves slivovice 2018 18 44  
1053 Sušovský Stanisl. Lužice trnky 1988 18 44  
1054 Sýkora Petr Hořičky slivovice 2018 18 30  
1055 Šabo Petr Dubňany trnky 2018 18 42  
1056 Šantavý P. Tvarožná Lhota trnky 2017 18 40  
1057 Šavara Jaromír Dubňany trnky 2018 18 40  
1058  Dolní Bojanovice trnky 2018 18 0  
1059 Šlosar Petr Chrudim slivovice 2016 18 46  
1060 Šlosar Petr Chrudim slivovice 2018 18 43  
1061 Šlosar Petr Chrudim trnky 2017 18 37  
1062 Šnajdr Pavel Kelčany trnky 2018 18 47  
1063 Špaček Jan Hodonín trnky 2018 18 44  
1064 Šrutka Josef Hodonín švestky 2018 18 40  
1065 Šťastný Jan Vacenovice trnky 1997 18 41  
1066 Števka Petr Staré Město trnky 2018 18 44  
1067 Šudák Milan Velké Němčice švestky 2018 18 41  
1068 Švagerka Pavel Dubňany  trnky 2018 18 34  
1069 Tichý Petr Ing. Hrušky slivovice 2018 19 25 A 
1070 Tlach Jiří Dolní Bojanovice slivovice 2018 19 43  
1071 Tomaštík Jan Dolní Bojanovice trnky 2018 19 42  
1072 Trávník Martin Čejč slivovice 2016 19 48 S 
1073 Turčinek Ivan Uherský Ostroh slivovice 2018 19 25 A 
1074 Ujčík Václáv Hrušky švestky 2013 19 43  
1075 Ujčík Václáv Hrušky švestkyToptaste 2018 19 46  
1076 Ujčík Václáv Hrušky švestky 2018 19 47  
1077 Urbánek Michal Dolní Bojanovice slivovice 2018 19 36  
1078 Urubek Hynek Svatoboř.Mistřín trnky 2018 19 38  
1079 Vacenovský Petr Hodonín slivovice 2018 19 42  
1080 Vaculková V. Ing. Vacenovice trnky 2018 19 41  
1081 Vaďura Ladislav Hodonín Čačanská rodná 2018 19 43  



 35

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1082 Vaďura Ladislav Hodonín Stanley 2018 19 42  
1083 Váhala Lubomír Hovorany trnky 2018 19 35  
1084 Vařecha Lumír Dřevohostice švestky 2018 19 40  
1085 Vašíček František Prušánky trnky 2018 19 39  
1086 Vavrys David Mikulčice trnky 2018 19 41  
1087 Vavrys David Mikulčice slivovice 2018 19 44  
1088 Vavrys Stanislav Mikulčice  švestky Stanley 2018 19 42  
1089 Vavrys Stanislav Mikulčice  šves. Top Taste 2018 20 32  
1090 Vavrys Stanislav Mikulčice  Čač.lepotica 2018 20 32  
1091 Velecký Jaroslav Podhradí nad D. trnky 2018 20 35  
1092 Vida Evžen  Dubňany slivovice 2018 20 39  
1093 Vítek J. Tvarožná Lhota trnky 2017 20 40  
1094 Vladimír Zdeněk Hrubá Vrbka trnky 2018 20 46 S 
1095 Vlk Bedřich Staré Město trnky 2014 20 34  
1096 Vnehová Andrea Hodonín slivovice 2018 20 35  
1097 Vojtek Ludvík Uherský Ostroh slivovice 2018 20 30  
1098 Vojtek Ludvík Uherský Ostroh slivovice 2017 20 41  
1099 Vykoukal Petr Morav.Nová Ves slivovice 2017 20 35  
1100 Výmola Stan. Ing. Mikulčice slivovice 2018 20 36  
1101 Vyskočil Zdeněk Lužice slivovice 2018 20 44  
1102 Weiser Lumír Hodonín švestky 2018 20 30  
1103 Zachara Petr Mikulčice trnky+durancie 2018 20 36  
1104 Zachara Petr Mikulčice karlátky+jojo 2018 20 42  
1105 Zapletal Radim Uhersk.Hradiště slivovice 2018 20 40  
1106 Zhříval René Josefov trnky 2017 20 38  
1107 Zubatý Pavel Hroznová Lhota trnky+durancie 2018 20 45  
 
 
SLÍVY 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1108 Bartoník Jiří Mikulčice mirabelky 2011 23 40  
1109 Bělohoubek Mart. Mikulčice mirabelky 2018 21 40  
1110 Bíza František Mutěnice špendlíky 2018 21 35 Z 
1111 Bohún Karel Hodonín švestky 2018 21 30  
1112 Bohunský Pavel Čejč mirabelky 2018 21 30  
1113 Bohunský Pavel Čejč mirabelky 2017 21 39  
1114 Bravenec Tomáš Moravsk.Knínice mirabelky 2018 21 35  
1115 Brynych Jaroslav Chotětov ryngle 2018 21 41  
1116 Ciba Vladimír Mikulčice ryngle 2018 21 43  
1117 Ciba Vladimír Mikulčice mirabelky 2018 21 30  
1118 Cibulková Nikola Brandýs nad Lab zelené slívy 2018 21 42  



 36

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1119 Cibulková Nikola Brandýs nad Lab ryngle 2018 21 42  
1120 Davídek Karel Velká nad Velič. mirabelky 2018 21 46  
1121 Dobrovolný Petr Hodonín mirabelky 2018 21 42  
1122 Durna Vlastimil Velká nad Velič. ryngle+mirabelk 2018 21 42  
1123 Fojtík Zdeněk Sudoměřice špendlíky 2018 21 41  
1124 Habrcetl Petr Radějov mirabel  2018 21 33  
1125 Harca Jaroslav Dubňany mirabelky 2018 21 37  
1126 Harca Jaroslav Dubňany špendlíky 2018 21 43  
1127 Haumer Laďa  Chvalkovice slivovice 2018 21 40  
1128 Helísek Josef Strážnice mirabelky 2018 21 2.místo 
1129 Holub Petr Milotice mirabelky 2018 21 36  
1130 Chladil Rostislav Milotice mirabelky 2018 21 42  
1131 Chvojka Milan Dubňany špendlíky 2018 22 41  
1132 Chytka Petr Velké Meziříčí Mirab. Nancysky 2018 22 47 S 
1133 Jagoš Jan Morav.Nová Ves mirabelky 2018 22 39  
1134 Jedlička Radek Měšice mirabelky 2018 22 43  
1135 Jedlička Zdeněk Mikulčice ryngle 2018 22 44  
1136 Kadala Miloš Lužice ryngle 2018 22 40  
1137 Karafiát Lub. ml. Prostějov ryngle 2018 22 41  
1138 Klíma Zbyněk Petrov mirabelky 2018 22 39  
1139 Knížová Štěpán. Valtice mirabelky 2018 22 40  
1140 Kolář Josef Uherký Ostroh mirabelky 2015 22 44  
1141 Komín Bohuslav Kelčany ryngle 2018 22 43  
1142 Konečný Martin Lužice ryngle 2018 22 45  
1143 Koryčánek Vít Nedakonice ryngle 2018 22 46  
1144 Košulič Pavel Ratíškovice mirobalán 2018 22 46  
1145 Košulič Pavel Ratíškovice mirabelky 2018 22 41  
1146 Košutek Jaromír Dolní Bojanovice mirabel 2018 22 42  
1147 Krumpholc Josef Křečkov mirabelky 2015 22 40  
1148 Křížek Roman Mikulčice myrobalán 2017 22 43  
1149 Křížek Roman Mikulčice myrobalán 2018 22 42  
1150 Kůřil Marek Kelčany mirabelky 2018 22 39  
1151 Kůřilová Milena Kelčany mirabelky 2017 22 40  
1152 Kylián Jiří Morav. Nová Ves ryngle 2018 22 39  
1153 Lunga Martin Vacenovice špendlíky 2018 23 37  
1154 Lupač Josef Hodonín ryngle 2018 23 40  
1155 LVA Lednice blumy barrique 2017 23 36  
1156 Malíšek Jiří Bukovany špendlíky 2018 23 38  
1157 Matuška Ludvík Veselí nad Mor. ryngle 2011 23 37  
1158 Mikuš Milan Mikulčice mirabelky Nanc. 2018 23 41  
1159 Miroš Pavel Kněždub trnky+ryngle 2018 23 43  



 37

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1160 Mondelík Stanisl. Krumvíř mirabelky 2018 23 38  
1161 Možiš Josef Křižanov mirabelky 2018 23 35  
1162 Nováková Jindř. Radějov špendlíky 2018 23 1.místo 
1163 Opavský David Dubňany mirabelky 2017 23 41  
1164 Opavský Ondřej Ratíškovice mirabelky 2018 23 42  
1165 Ottová Marie Kostelany nad M mirabelky 2017 23 41  
1166 Panák Josef Ratíškovice mirobalán 2018 23 39  
1167 Parta z Liťáku Litoměřice mirabelky 2016 23 37  
1168 Pavlík František Ratíškovice blumy 2018 23 41  
1169 Pištěk Karel Dubňany ryngle 2018 23 40  
1170 Pluhař Vít Praha špendlíky  23 41  
1171 Podéšťová Jarm. Dubňany  špendlíky 2018 23 39  
1172 Podrazil Pavel Mikulčice durancie 2018 23 38  
1173 Polášek Jan Bukovany špendlíky 2018 23 40  
1174 Polišenský Frant. Suchdol mirabelky 2018 24 40  
1175 Polišenský Frant. Suchdol mirabelky 2017 24 39  
1176 Račický Josef Dolní Bojanovice špendlíky 2018 24 37  
1177 Radlík palírna Jílové u Prahy mirabelky 2018 24 43  
1178 Roučka Jan Strážnice mirabel.dub.sud 2015 24 45  
1179 Sadovský P.Ing. Týnec mirabelky 2018 24 43  
1180 Sečkář Jaroslav Mikulčice ryngle 2018 24 38  
1181 Sedlák Josef Koryčany mirabelky 2018 24 43  
1182 Sedláková Jitka Koryčany ryngle II 2018 24 42  
1183 Sehnal Zdeněk Březina ryngle+švestky 2018 24 43  
1184 Skočík František Mikulčice mirabelky 2018 24 41  
1185 Skočík Karel Hovorany mirabelky 2018 24 42  
1186 Smékal Zdeňa Brno špendlíky 2018 24 44  
1187 Solaříková Jana Rohatec mirabelky 2018 24 46 S 
1188 Stanček Milan Hodonín mirabelky 2018 24 38  
1189 Svačina Norbert Koryčany mirabelky 2018 24 35  
1190 Svozil Marek Svatoboř.Mistřín mirabelky 2018 24 41  
1191 Svozil Radek Javorník ryngle žlutozel. 2018 24 41  
1192 Šimek Jara Dubňany mirabelky červ. 2018 24 43  
1193 Škápík Richard Čejč myrobalán 2013 24 42  
1194 Šlosar Petr Chrudim mirabelky 2016 24 42  
1195 Šnajdr Libor Milotice ryngle 2018 24 42  
1196 Štilárek Mira Svatoboř.Mistřín mirabelky  25 44  
1197 Šupa Antonín Josefov ryngle 2017 25 44  
1198 Šupa Jaroslav Mutěnice trnky 2018 19 43  
1199 Tománek V. Petrov špendlíky+mir. 2018 25 3.místo 
1200 Turistický spolek Sudoměřice mirabelky 2018 25 40  



 38

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1201 Urubek Hynek Svatoboř.Mistřín špendlíky  2018 25 46  
1202 Urubek Jiří Svatoboř.Mistřín ryngle 2018 25 41  
1203 Vala Miroslav Velké Meziříčí ryngle 2018 25 44  
1204 Vališ Břetislav Hrušky švestky 2017 20 39  
1205 Valkovič Františ. Ratíškovice mirabelky 2018 25 42  
1206 Vavrys David Mikulčice ryngle 2018 25 40  
1207 Vavrys Stanislav Mikulčice  mirabalán 2018 25 33  
1208 Vlk Bedřich Staré Město mirabelky 2013 25 41  
1209 Vodička Zlatek Svatoboř.Mistřín renklódy  2018 25 42  
1210 Weissberger Lud. Ratíškovice mirabelky 2018 25 42  
1211 Zachara Petr Mikulčice ryngle 2018 25 40  
1212 Zavrtálek Mirosl. Kelčany ryngle 2017 25 46  
1213 Zavrtálková Mitka Kelčany mirabelky 2018 25 44  
1214 ZO SZZ Radimov mirabelky 2017 25 44  
1215 ZO SZZ Radimov mirabelky 2017 25 45  
1216 Švrček Miroslav Hodonín  mirabelky 2018 25 42  
 
 
SMĚS OVOCE 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1217 Balaštík Štěpán Mutěnice hrušky+broskve 2017 25 40  
1218 Bednařík Vlastimil Březina směs Patrikova 2018 35 43  
1219 Bělohoubek Mart. Mikulčice směs ovoce 2017 35 15 K 
1220 Bílík David Prušánky  zahradní směs 2017 35 45  
1221 Brablc Jan Mutěnice meruňky+broskv 2005 35 41  
1222 Dubský Jaroslav Kostelec hr.+ryngle+mir. 2018 35 39  
1223 Halady J. Velké Bílovice hrušky+meruňky 2018 35 26  
1224 Heneš Jan Křidlůvky směs ovoce 2018 35 40  
1225 Horáček Jan Kelčany směs ovoce 2017 35 41  
1226 Horáček Jan Kelčany směs ovoce 2018 35 41  
1227 Hubík Jan Uhersk.Hradiště meruňky+špendl 2017 35 46  
1228 Chmelař Roman Radějov směs letní 2017 35 45  
1229 Ilčík Pavel Dubňany  směs letní 2018 35 39  
1230 Ištvánek Petr Mor.Nová Ves trnky+broskve 2018 35 1.místo 
1231 Kobliška  Holíč směska 2017 35 41  
1232 Komínek Josef Kelčany směs ovoce 2017 35 44  
1233 Komínková Hana Kelčany směs ovoce 2017 36 44  
1234 Koudelka Mojmír Vracov dur.+osk+grapa 2018 36 46  
1235 Krasnovský Mart. Morav. Nová Ves směs ovoce 2018 36 44  
1236 Krška Boris Lednice meruňky+jablka 2018 36 36 A 
1237 Krumpholc Josef Křečkov slivovice+bezink 2018 36 42  



 39

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1238 Krumpholc Josef Křečkov slivovice+mirab. 2016 36 44  
1239 Kylián Jiří Mor.. Nová Ves meruňky+hruš 2018 36 2.místo 
1240 LVA Lednice letní ovoce 2017 36 42  
1241 Malášková Nina Brno letní směs 2016 36 43  
1242 Nejedlík Jaromír Mikulčice  směs ovoce 2018 36 42  
1243 Ňorek Martin Hrubá Vrbka hrušky+ryngle 2018 36 42  
1244 Novák Zdenek Morav.Nová Ves Mirab.+mer.+hr. 2018 36 30 A 
1245 Panák Josef Ratíškovice hrušky+jablka 2018 36 45  
1246 Panství Šidlenské Milotice směs ovoce 2018 36 35 A 
1247 Preguza Vitalij Mikulčice hrušky+jablka 2018 36 41  
1248 Rutar Radim Mikulčice směs ovoce 2018 37 37  
1249 Rutarová Bronis. Mikulčice směs 2017 37 32  
1250 Rychlík Lukáš Kostelany nad M LS 2017 37 37  
1251 Salajka Antonín Mor.N.Ves směs letní 2018 37 36  
1252 SDH Kostelec směs letní 2016 37 43  
1253 Sečka Jenda Radějov směs ovoce 2018 37 39  
1254 Sedlák Josef Koryčany směs ovoce 2018 37 40  
1255 Sehnal Zdeněk Březina směs zahradní 2018 37 42  
1256 Sekerka Pavel Lučina směs letní 2018 37 43  
1257 Sekerka Pavel Lučina směs letní sud 2018 37 45 S 
1258 Sekerka Petr Lučina směs letní 2017 37 42  
1259 Straka Milan Milotice meruňky+víno 2018 37 28 Aj. 
1260 Sukup Karel Mikulčice směs zahradní  37 41  
1261 Sušovský Stan. Lužice směs zahradní 2018 37 36  
1262 Svrček František Dubňany špendlíky+mer. 2018 37 38  
1262 Šafařík Luděk Ostrovánky meruňky+špendl 2018  45 
1263 Šnajdr Pavel Kelčany třešně+višně 2017 38 3.místo 
1264 Šnajdrová Olina Kelčany třěšně+višně 2018 38 46  
1265 Tomeček Josef Hovorany trnky+mirabelky 2018 38 48  
1266 Trávníček Mirosl. Dubňany špendlíky+mer. 2018 38 49  
1267 Tučková Lenka Mikulčice směs ovoce 2018 38 34  
1268 Vaculka Miroslav Vacenovice směs  2018 38 49  
1269 Vaculka Rostislav Vacenovice špendlíky+mer. 2018 38 45  
1270 Vala Miloslav Velké Meziříčí jablka+šv.dub 2017 38 41  
1271 Velek Vlastimil Slabčice směs ovoce 2018 38 25 K,Aj. 
1272 Verbíková Sylva Kostelany nad M višně+třešně 2017 38 40  
1273 Vyskočil Zdeněk Lužice letní ovoce 2018 38 44  
1274 Zelinka Zdeněk Mikulčice meruňky+třešně  38 48  
1275 Zvědělík Václav Hovorany letní směs 2017 38 42  
1276 Žáček Aleš Lužice hrušky+ryngle 2018 38 46  
 



 40

 
TŘEŠNĚ 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1277 Berka Jaroslav Mezilečí třešně 2017 36 3.místo 
1278 Brynych Jaroslav Chotětov třešně 2018 26 40  
1279 Eflér Zdeněk Hořičky třešně 2018 26 40  
1280 Gába Josef Olomouc třešně 2018 26 45  
1281 Grufík Jaroslav Milotice třešně 2018 26 28  
1282 Gryč Tomáš Brezovička třešně divoké 2018 26 37  
1283 Habrcetlová Mar. Radějov třešně 2018 26 41  
1284 Hanáková Katka Vacenovice třešně 2018 26 43  
1285 Heneš Jan Křidlůvky třešně 2018 26 44  
1286 Hlaváčová Irena Prušánky třešně 2018 26 42  
1287 Holub Petr Milotice třešně 2018 26 43  
1288 Horký Antonín Hodonín,Jižní třešně 2018 26 40  
1289 Hrdnina Oldřich Lužice třešně 2018 26 26  
1290 Hromková Radka Prušánky třešně 2018 26 39  
1291 Hubačka Petr Dolní Bojanovice třešně 2018 26 41  
1292 Chladil Rostislav Milotice třešně 2018 26 40  
1293 Karafiát Lub. st. Prostějov třešně 2018 26 39  
1294 Kolařík Ondřej Sudoměřice třešně 2018 26 37  
1295 Komosný Pavel Hodonín třešně 2017 26 39  
1296 Košulič Pavel Ratíškovice třešně 2017 26 40  
1297 Košulič Pavel Ratíškovice třešně 2018 26 2.místo 
1298 Libotovský L.Ing. Malá Ledská třešně   2017 26 39  
1299 Libotovský L. Ing. Malá Ledská třešně  26 36  
1300 Malášková Nina Brno třešně 2016 27 41  
1301 Martinek Stanis. Petrov třešně 2018 27 35  
1302 Měchura Jan Svatoboř.Mistřín třešně 2017 27 37  
1303 Miroš Petr Lužice třešně 2018 27 40  
1304 Navrátil Luboš Bukovany třešně 2018 27 41  
1305 Nosálová Helena Mikulčice  třešně 2013 27 42  
1306 Novotný Lukáš Vřesce třešně 2018 27 26 P 
1307 Opavský Zdeněk Dubňany třešně 2018 27 34  
1308 Osička Rosťa Podivín,Kople třešně 2016 27 32  
1309 Panák Josef Ratíškovice  třešně 2018 27 45  
1310 Panství Šidlenské Milotice třešně 2018 27 46  
1311 Příhoda Jaroslav Strážnice třešně 2018 27 43  
1312 Skočík František Mikulčice třešně 2018 27 46  
1313 Stibůrek Radim Mikulčice třešně 2017 27 41  
1314 Svačina Norbert Koryčany třešně 2018 27 31 Aj. 
1315 Šeda Roman Svatoboř.Mistří třešně 2018 27 1.místo 



 41

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 
n 

1316 Šimek Jara Dubňany třešně rezistent 2018 27 44  
1317 Šlosar Petr Chrudim třešně 2018 27 35  
1318 Vida Evžen  Dubňany třešně 2017 27 43  
1319 Vyskočil Zdeněk Lužice třešně 2018 27 25 A  
1320 ZO SZZ Radimov třešně 2017 27 44  
 
 
VIŠNĚ 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1321 Bartošík Miroslav Kostelany nad M višně 2018 27 38  
1322 Bravenec Tomáš Moravsk.Knínice višně 2018 28 45  
1323 Buchta Michal Čejkovice višně 2018 28 3.místo 
1324 Dvořáček Josef Mikulčice višně 2017 28 45  
1325 Hanáčková Hana Mikulčice  višně 2016 28 42  
1326 Harca Jaroslav Dubňany višně 2018 28 39  
1327 Haumer Petr Brno višně 2017 28 42  
1328 Hlaváč Václav Mikulčice višně 2017 28 41  
1329 Kolařík Ondřej Sudoměřice višně 2018 28 36  
1330 Konečný Jan Čejkovice višně 2018 28 40  
1331 Konečný Martin Lužice višně 2018 28 1.místo 
1332 Košulič Pavel Ratíškovice višně 2017 28 45  
1333 LVA Lednice višně 2018 28 39  
1334 Michna Karel Čejkovice višně 2018 28 45  
1335 Možnár Jiří Mikulčice  višně 2018 28 43  
1336 Myšák Stanislav Hodonín višně 2006 28 46 Z 
1337 Opavský Ondřej Ratíškovice višně 2018 28 45  
1338 Panák Josef Ratíškovice  višně 2018 28 44  
1339 Pluhař Vít Praha višně 2018 28 43  
1340 Podrazil Pavel Mikulčice višně 2009 29 45  
1341 Podrazil Tomáš Mikulčice višně 2017 29 42  
1342 Polášek Milan Čejkovice višně 2018 29 2.místo 
1343 Rovina Mira Hodonín višně 2018 29 43  
1344 Salajka Jan Mikulčice višně 2017 29 41  
1345 Skočík František Mikulčice višně 2018 29 42  
1346 Stanislav Jaroslav Strážnice višně 2017 29 33  
1347 Studýnka Milan Starý Poddvorov višně 2018 29 37  
1348 Sýkora Rudolf Mikulčice višně 2018 29 43  
1349 Šafařík Luděk Ostrovánky višně 2018 29 37  
1350 Škrabal Miroslav Kostelany nad M višně 2018 29 35  
1351 Špaček Jan Hodonín višně 2016 29 38  



 42

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1352 Trávník Martin Čejč višně 2017 29 30  
1353 Vida Evžen  Dubňany višně 2018 29 43  
1354 Vrána Josef Trutnov višně 2017 29 35  
1355 Vyskočil Zdeněk Lužice višně 2018 29 26  
1356 Zetocha Roman Dubňany  višně 2018 29 33  
 
 
LIKÉRY 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1357 Šupa Jaroslav Mutěnice hrušky 2018 40 39  
1358 Bednářová Mart. Borová griotka 2018 40 48  
1359 Bílíček Václav Ratíškovice ořechovka 2018 40 45  
1360 Bílíková Iva Mikulčice ořechovka 2015 40 38  
1361 Bíza František Mutěnice ořechovka 2018 40 38  
1362 Brabenec Pavel Dolní Bojanovice černý rybíz 2018 40 38  
1363 Brabenec Pavel Dolní Bojanovice višňovka 2018 40 39  
1364 Bravencová Old. Čejč rumový likér 2018 40 36  
1365 Buchtová Jitka Čejkovice višňovka 2018 40 46  
1366 Buchtová Jitka Čejkovice mandlovka 2018 40 42  
1367 Černá Alena, Ing. Nový Vestec ořechovka 2018 40 36  
1368 Černá Alena, Ing. Nový Vestec červ. a č. rybíz 2018 39 42  
1369 Číž Petr Hrušky ořechovka 2018 40 42  
1370 Drobilič Radek Hlohovec ořechovka 2018 40 45  
1371 Dvořáček Roman Mikulčice ořechovka 2018 40 40  
1372 Dvořáček Roman Mikulčice ostružiny 2018 40 43  
1373 Dvořáček Roman Mikulčice jeřabiny 2016 40 44  
1374 Dvořáčková Al. Mikulčice ořechovka 2017 40 43  
1375 Dvořáčková Bar. Mikulčice griotka  40 40  
1376 Glozová Věra Rohatec ořechovka 2018 40 43  
1377 Grufíková Anežka Dubňany  višňovka 2018 40 43  
1378 Hájek Jiří Starý Poddvorov ořechovka 2017 40 48  
1379 Hanáčková Hana Mikulčice rybíz 2018 40 43  
1380 Hanáčková Hana Mikulčice ostružiny+bez č. 2018 40 48  
1381 Hanáčková Hana Mikulčice višňovka 2018 40 50 S 
1382 Hanáčková Hana Mikulčice jahody 2018 40 50  
1383 Hartman Jiří Dubňany černý bez 2017 40 40  
1384 Hlaváč Václav Mikulčice  zázvorovice 2013 40 41  
1385 Hlaváčová Lucie Mikulčice moruše 2013 40 50  
1386 Hlaváčová Lucie Mikulčice višně 2013 40 44  
1387 Hlaváčová Lucie Mikulčice višně 2010 39 43  
1388 Hlaváčová Lucie Mikulčice trnky 2013 40 50 S 



 43

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1389 Hlaváčová Lucie Mikulčice ořechovka 2012 40 46  
1390 Hlaváčová Lucie Mikulčice ostružiny 2012 40 47  
1391 Hoch Jaroslav Dubňany  višňovka 2017 40 48  
1392 Hoch Jaroslav Dubňany  ořechovka 2017 40 38  
1393 Horký Antonín Hodonín,Jižní višňovka 2018 40 42  
1394 Horký Antonín Hodonín,Jižní zázvor  2018 40 38  
1395 Hromková Helena Mikulčice zázvorový likér 2018 41 46  
1396 Hromková Helena Mikulčice ořechovka 2018 41 44  
1397 Hromková Helena Mikulčice višňovka 2017 41 42  
1398 Hubičková Lydie Podivín ořechovka 2018 41 40  
1399 Chladil Rostislav Milotice griotka 2018 41 40  
1400 Chladil Rostislav Milotice ostružiny 2018 41 39  
1401 Imrich Josef Morav. Nová Ves ořechovka 2017 41 38  
1402 Jagoš Jaromír Morav. Nová Ves ořechovka 2017 41 37  
1403 Janík Tomáš Milotice ořechovka 2018 41 36  
1404 Juřena Libor Polešovice ořechovka 2018 41 45  
1405 Kadala Miloš Lužice višňovka 2018 41 41  
1406 Kličková Jitka Mikulčice griotka 2018 41 44  
1407 Konečný Jan Čejč ořechovka 2016 41 33  
1408 Konečný Lukáš Čejč hroznový likér 2017 41 35  
1409 Konečný Lukáš Čejč ořechovka 2017 41 36  
1410 Konečný Stanisl. Čejkovice ořechovka 2017 41 44  
1411 Kotásková Alena Mikulčice  dřín v dřínu 2017 41 48 S 
1412 Kotásková Mirosl. Mikulčice ostružiny 2018 41 44  
1413 Kotásková Mirosl. Mikulčice šípky+pomeranč 2018 41 45  
1414 Krejčiřík Ondřej Lužice ořechovka 2012 41 35  
1415 Krejčiříková Ren. Lužice  ořechovka 2018 41 35  
1416 Krška Boris Lednice ořechovka 2018 41 29  
1417 Krumpholc Josef Křečkov griotka 2018 41 40  
1418 Kuběna František Dolní Bojanovice ořechovka 2018 41 29  
1419 Kuběna František Dolní Bojanovice ořechovka 2018 41 30  
1420 Kuběna Petr Dolní Bojanovice datlový likér  41 48 S 
1421 Kudlicky Andrz. Tomaszow Lub. rakytník  42 2.místo 
1422 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lub. růže svraskalá   41 44  
1423 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lub. klikva bahenní 2012 41 45  
1424 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lub. borovicová 2017 41 43  
1425 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lub. trnky  41 43  
1426 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lub. hloch  42 40  
1427 Kyněrová Marie Hodonín černý rybíz 2018 41 38  
1428 Látal Eduard Veverská Bitýška griotka 2018 41 44  
1429 Lunga Martin Vacenovice ořechovka 2018 41 33  



 44

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1430 LVA Lednice becherov+hořec 2018 41 38  
1431 LVA Lednice griotka 2018 42 35  
1432 Malíšek Miroslav Bukovany višňovka 2018 42 35  
1433 Mariusz Fik Bydgoszcz hloch 2008 41 45  
1434 Mariusz Fik Bydgoszcz ořechy Ntoskie 2015 41 30  
1435 Mariusz Fik Bydgoszcz trnky s jalovcem 2013 42 43  
1436 Mariusz Fik Bydgoszcz meruňky 2014 42 44  
1437 Mariusz Fik Bydgoszcz divizna květ 2015 42 39  
1438 Medusová Jana Mikulčice ořechovka 2017 42 39  
1439 Medusová Jana Mikulčice višňovka 2017 42 38  
1440 Neduchal Petr Svatoboř.Mistřín jablka se skořicí 2017 42 44  
1441 Neduchal Petr Svatoboř.Mistřín lesní směs 2017 42 45  
1442 Novák Zdenek Morav. Nová Ves zázvorovice 2018 42 40  
1443 Novák Zdenek Morav. Nová Ves ořechovka 2016 42 40  
1444 Novák Zdenek Morav. Nová Ves bezový likér 2018 42 40  
1445 Nowocien Andrzej Wsola borůvky 2015 42 46  
1446 Pacal Miloš Morav. Nová Ves ořechovka 2018 42 38  
1447 Panáčková Jarosl Strážnice višňovka 2018 42 35  
1448 Pištěk Karel Dubňany ořechovka 2018 42 38  
1449 Polínková Jana Hodonín ostružiny 2018 42 41  
1450 Polínková Jana Hodonín višňovka 2018 42 35  
1451 Polínková Jana Hodonín rybíz červ.+č. 2018 42 45  
1452 Pytel  Sudoměřice 6 bylin+med 2017 42 3.místo 
1453 Pytel  Sudoměřice višňovka 2018 42 40  
1454 Pytel  Sudoměřice lipový likér 2018 42 42  
1455 Pytel  Sudoměřice ořechovka 2016 42 39  
1456 Rehortová Boh. Mikulčice  ořechovka 2015 42 38  
1457 Rehortová Bohun Mikulčice  višňovka 2016 42 35  
1458 Růžička Oldřich Brno višňovka 2018 42 38  
1459 Růžička Oldřich Brno divoká třešeň 2018 42 40  
1460 Sečkářová Růžen Mikulčice višňovka 2018 42 46  
1461 Skočík Karel Hovorany griotte 2018 42 40  
1462 Slavíková Ivana Ratíškovice malinový likér 2016 42 46  
1463 Studénka Ivo Ing. Veselí nad Mor. medovice 2017 42 45  
1464 Studýnka Milan Starý Poddvorov ořechovka 2013 42 43  
1465 Studýnka Milan Starý Poddvorov ořechovka  42 46  
1466 Studýnka Milan Starý Poddvorov ořechovka 2016 39 45  
1467 Studýnka Milan Starý Poddvorov ořechovka 2017 39 44  
1468 Studýnka Milan Starý Poddvorov višňovka 2017 39 45  
1469 Sukup Jan Morav. Nová Ves višňovka 2018 39 47  
1470 Sukup Jan Morav. Nová Ves vaječný likér 2018 39 46  



 45

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1471 Sukup Jaroslav Morav. Nová Ves josta 2018 39 46  
1472 Sušovská Sandra Lužice baileys  39 45  
1473 Sušovská Sandra Lužice vaječný likér 2018 39 47  
1474 Sušovská Sandra Lužice led.kaštany 2018 39 48  
1475 Svrček František Dubňany griotka 2018 39 48  
1476 Šindar Roman Dolní Bojanovice višňový likér 2018 39 48  
1477 Šupa Jaroslav Mutěnice višně likér 2018 39 44  
1478 Švirga Jiří Sudoměřice ořechovka 2018 39 49 S 
1479 Švrček Jiří Velké Bílovice višňovka 2018 39 49  
1480 Švrček Jiří Velké Bílovice ostružiny 2018 39 48  
1481 Tlach Jiří Dolní Bojanovice višňovka 2018 39 47  
1482 Toman Jan Strážnice višňovka 2017 39 44  
1483 Toman Jan Strážnice ořechovka 2014 40 38  
1484 Toman Jan Strážnice višňovka 2014 40 40  
1485 Tomanová Emílie Hodonín  šípek+pál.paprik 2018 39 49  
1486 Tomšej Jan Dolní Bojanovice ořechovka 2018 39 45  
1487 Trávník Martin Čejč višňovka 2018 39 46  
1488 Trávník Martin Čejč ořechovka 2018 39 47  
1489 Vaculka Rostislav Vacenovice ořechovka 2018 39 46  
1490 Valoušková Ter. Lužice borůvky 2018 39 47  
1491 Valoušková Ter. Lužice višňovka 2018 39 47  
1492 Valoušková Ter. Lužice vaječný likér  39 43  
1493 Vašíček František Prušánky ořechovka 2018 39 48  
1494 Vavrys Stanislav Mikulčice mirabelky 2018 39 45  
1495 Verbíková Sylva Kostelany nad M višňovka 2017 39 43  
1496 Veverka Miroslav Čejkovice griotka  2018 39 44  
1497 Vida Evžen  Dubňany černý rybíz 2017 39 1.místo 
1498 Vida Evžen  Dubňany griotka 2018 39 48  
1499 Výmolová Eva Mikulčice ořechovka 2017 39 46  
1500 Cybulski Wojc. Wapiers maliny+aronia 2015 42 48  
1501 Cybulski Wojc. Wapielsk,Lidzb. rakytník 2016 39 48  
1502 Cybulski Wojc. Wapielsk,Lidz. klikva bahenní 2014 41 42  
1503 Cybulski Wojc. Wapielsk,Lidzb. kdoule+střemch 2016 42 46  
1504 Cybulski Wojc. Wapielsk,Lidzb. hloch 2015 39 45  
1505 Cybulski Wojc. Wapielsk,Lidzb. maliny s rakytn. 2015 39 46  
 
 
OSTATNÍ 
Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1506 Badowiec Tomas Tarnowskie Góry višně plané 2016 43 44  
1507 Badowiec Tomas Tarnowskie Góry banán+bylinky 2013 43 37  



 46

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1508 Badowiec Tomas Tarnowskie Góry střemcha hrozn. 2014 44 45  
1509 Badowiec Tomas Tarnowskie Góry borov. ml.výhon 2014 44 46  
1510 Badowiec Tomas Tarnowskie Góry dřín 2015 44 40  
1511 Badowiec Tomas Tarnowskie Góry kdoule s ibiškem 2015 44 38  
1512 Badowiec Tomas Tarnowskie Góry rakytník 2017 43 46  
1513 Badowiec Tomas Tarnowskie Góry meruňky 2015 43 35  
1514 Badowiec Tomas Tarnowskie Góry dřišťál obecný 2015 44 38  
1515 Buchtová Jitka Čejkovice becherovka 2018 44 38  
1516 Dvořáček Josef Mikulčice hrušky v hrušce  44 41  
1517 Dvořáčková Alen Mikulčice trnky v trnce  44 42  
1518 Dvořáčková Bar. Mikulčice gin 2018 44 37  
1519 Hlaváč Václav Mikulčice whisky dom. 2013 44 40  
1520 Kiszka Kazimierz Tarnobrzeg kdoule+třešně 2016 43 48  
1521 Kiszka Kazimierz Tarnobrzeg dřín 2015 44 47  
1522 Kobliška Holíč vínovic s mátou 2017 44 39  
1523 Kolařík Luděk Sudoměřice Levandul. mac. 2018 44 44  
1524 Kotásková Alena Mikulčice osker. v oskeruš 2017 44 44  
1525 Krška Boris Lednice muchovník 2018 44 46  
1526 Kršková Radka Lednice bezinky 2018 44 39  
1527 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lubel kalina 2015 43 39  
1528 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lubel švestky+mirabel  43 41  
1529 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lubel střemcha 2016 43 44  
1530 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lubel kdoule 2016 44 42  
1531 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lubel pelyněk  44 40  
1532 Kudlicki Andrzej Tomaszów Lubel černý bez květ  44 48 S 
1533 Látal Vilém  Veverská Bitýška mandlovice 2017 44 49  
1534 Macek Jaroslav   Mikulčice byl.becherovka 2018 43 43  
1535 Mariusz Fik Bydgoszcz dřín 2015 44 47  
1536 Mariusz Fik Bydgoszcz mirabelky 2015 44 49  
1537 Mariusz Fik Bydgoszcz meruzalka černá 2014 44 48  
1538 Mariusz Fik Bydgoszcz zázvor  2014 43 38  
1539 Mariusz Fik Bydgoszcz kdoule 2016 43 49  
1540 Mariusz Fik Bydgoszcz dřišťál obecný 2013 43 46  
1541 Mariusz Fik Bydgoszcz černý bez květ 2017 43 3.místo 
1542 Němeček Vlastim. Podivín hrušky 2018 43 34  
1543 Němeček Vlastim. Podivín hrušky s kostk. 2018 44 49  
1544 Novák Zdenek Morav. Nová Ves becherovka 2018 43 34  
1545 Nowocień Andrzej Wsola květ růže 2017 44 44  
1546 Nowocień Andrz Wsola černý rybíz 2016 44 2.místo 
1547 Nowocień Andrzej Wsola zimolez kamčats 2016 44 49  
1548 Nowocień Andrz Wsola střemcha 2017 43 1.místo 



 47

Číslo Příjmení a jméno Obec Druh Ročník Č.kom. Hodnoc. 

1549 Nowocień Andrzej Wsola hřib smrkový 2017 43 44  
1550 Nowocień Andrzej Wsola ratafija+borůvky  2016 43 44  
1551 Nowocień Andrzej Wsola č. bez květ+višn 2017 43 42  
1552 Pavka Vít Mikulčice pačarán 2015 43 44  
1553 Prachař Miroslav Velká nad Velič. whisky domácí 2010 43 41  
1554 Rutar Radovan Lužice  macerát aronie 2018 43 41  
1555 Strzelichowski M. Miedzybrodzie B. kd+trn+růže+jab 2011 43 43  
1556 Škápík Richard Čejč broskve macerát 2018 43 41  
1557 Tomšej Jan Dolní Bojanovice jeřáb černý mac. 2018 43 36  
1558 Valoušková Ter. Lužice malina 2018 43 42  
1559 Veverka Antonín Strážnice Bourb. dub.sud 2015 43 44  
1560 ZO SZZ Radimov koňak 2015 43 45  
1561 ZO SZZ Radimov koňak sud 2017 43 46  
1562 Zvědělík Václav Hovorany ořechovka 2018 43 49  
 
 
 
 
 
 
Přehled termínů degustací a koštů pálenek hodnocených 50bodovou stupnicí 

 
 
 
 
 

Místo konání Ročník Dodání 
vzorků do 

Odborná 
degustace Začátek Košt pro 

veřejnost Začátek 

Mikulčice 18. 22.12.208 5.1.2019 14:00 19.1.2019 14:00 
Bukovany 22.   5. 1.2019 18.1.2019 17:00   2.2.2019 13:00 
Sudoměřice 17. 20.1.2019   2. 2.2019 16:00 23.2.2019 14:00 
Koryčany 11. 31.1.2019   8. 2.2019 17:00 23.2.2019 14:00 
Hořičky-Havlovice 12.    9.2.2019 16.2.2019 15:00 23.2.2019 13:00 
Velká nad Veličkou 12. 16.2.2019  23.2.2019 14:00   2.3.2019 14:00 
Svatobořice-Mistřín  8.  22.2.2019    2.3.2019 16:00   9.3.2019 14:00 
Radimov 23.  28.2.2019    8.3.2019 16:00 23.3.2019 12:00 
Milotice-Šidleny  7.    8.3.2019  15.3.2019 18:30 30.3.2019 15:00 
Radějov 34.  22.3.2019    5.4.2019 17:00  21.4.2019 10:00 
Tvarožná Lhota 18.  30.3.2019  12.4.2019 17:00 27.4.2019 13:00 
Lubná 11.  30.8.2019    7.9.2019 13:00 21.9.2019 10:00 



 48

 
 
Košt připravili 
Bílík Jaromír, Bílík Lubomír, Bílíková Dana, Bílíková Iva, Bilská Galina, Bilský Emil, 
Bohunská Jana, Bohunský Josef, Ing. Bc. Dvořáček Josef, Janů Jana, Pavka Ondřej, 
Pavka Vít, Podrazil Pavel, Podrazilová Marta, Rampáček Pavel, Rutarová Bronislava, 
Rutar Radim, Skočík Radek, Tesaříková Eva, Uhrovič Michal, Uhrovič Oldřich, 
Uhrovičová Jarmila, Zelinka Zdeněk, Klub seniorů, kolektiv nalévání, pokladen  
a kuchyně. 
 

Děkujeme všem za jakoukoliv pomoc při přípravě koštu 
www.palenkymikulcice.cz 

 
Za případné chyby v katalogu se omlouváme. 

Software pro evidenci vzorků a zpracování výsledků hodnocení pálenek dodal 
Ing.Štěpán Hubačka – hubacka@seznam.cz 

 
 
 
Obecný přehled u nás pěstovaného sortimentu odrůd slivoní nejvhodnějších 
k přípravě typicky švestkového destilátu. 
 
ŠVESTKY PRAVÉ 
Domácí velkoplodá, ČR. 1. až 2. dekáda IX. měsíce. Je vhodná zejména do 
teplejších oblastí a na vhodná stanoviště. Odrůda je samosprašná na šárku je velmi 
citlivá, doba kvetení je pozdní. Pecka je velmi dobře odlučitelná od dužniny. Plod je 
malý – 15 - 25 g, středně šťavnatý, sladký a aromatický, chuť vynikající typicky 
švestková. 
TYP ŠVESTKY DOMÁCÍ  
Chrudimská, ČR - 35 dnů, velmi raná. Vyžaduje kvalitní polohy, dostatek živin  
a vláhy. Odrůda je samosprašná k šárce tolerantní, (geneticky odolná) doba kvetení je 
středně raná. Pecka je velmi dobře odlučitelná od dužniny. Plod je středně velký, 
středně šťavnatý, sladký, aromatický, chuť je velmi dobrá. 
Těchobuzická, ČR- 0 dnů. Je vhodná do všech oblastí a podmínek. Doba kvetení je 
raná, má dobrou odolnost k šárce. Pecka je velmi dobře odlučitelná od dužniny. Plod 
je menší, středně šťavnatý, sladký, velmi aromatický, velmi vynikající, harmonické 
chuti. 
Hamanova, ČR - 9 dnů. Je vhodná do okrajových oblastí. Odrůda je samosprašná, na 
šárku velmi citlivá, se střední dobou kvetení. Pecka je velmi dobře odlučitelná od 
dužniny. Plod je středně velký, velmi šťavnatý, sladký, velmi aromatický, výborné chuti. 
Gabrovská, BR - 6 dnů. Odrůda je částečně samosprašná, k šárce odolná až 
tolerantní, s ranou dobou kvetení. Pecka je velmi dobře odlučitelná od dužniny. Plod je 
středné velký- 33 g, velmi šťavnatý, velmi sladký, velmi aromatický, vynikající chuti. 
Presenta, Něm. + 12 dnů. Je vhodná do teplých až středně teplých poloh. Odrůda je 
samosprašná, k šárce tolerantní, se středně ranou dobou kvetení. Pecka je velmi 
dobře odlučitelná od dužniny. Plod je středně velký, velmi šťavnatý, velmi sladký, 
aromatický výborné švestkové chuti. 
 



 49

POLOŠVESTKY 
Anna Späth, Něm. + 3 dny velmi pozdní. Není vhodná do vyšších poloh, vyžaduje 
dobré půdy. Odrůda je samosprašná a tolerantní k šárce, se střední dobou kvetení. 
Pecka může částečně ulpívat k dužnině. Plod je až středně velký, středně šťavnatý, 
aromatický, velmi sladký a velmi dobré chuti. 
Haganta, Něm. + 10 dnů velmi pozdní. Částečně samosprašná,nenáročná na polohu  
a stanoviště, k šárce středně citlivá, až tolerantní s velmi ranou dobou kvetení. Pecka 
někdy slabě ulpívající s dužninou Plod je velmi velký- 46 g, velmi šťavnatý, velmi 
sladký, velmi aromatický, vynikající chuti. 
Elena, Něm. + 10 dnů velmi pozdní. Je vhodná do teplých oblastí. Odrůda je 
samosprašná, vysoce tolerantní k šárce, se střední dobou kvetení. Pecka je velmi 
dobře odlučitelná. Plod je středně velký – 33 g, středně až velmi šťavnatý,velmi sladký, 
velmi aromatický, výborných chuťových vlastností. 
Toptaste, Něm. + 15 dnů velmi pozdní odrůda s vhodností i do okrajových oblastí, ale 
na chráněná stanoviště. Odrůda je částečně samosprašná, s velkou tolerancí k šárce 
a velmi ranou dobou kvetení. Pecka může částečně ulpívat. Plod je velký – 38 g, velmi 
šťavnatý, velmi sladký, velmi aromatický, vynikající chuti. 
Stanley, USA - 5 dnů pozdní. Je vhodná především do suchých a teplých oblastí. 
Odrůda je samosprašná a tolerantní k šárce, s pozdní dobou kvetení. Pecka od 
dužniny je velmi dobře odlučitelná. Plod je velký – 35 g, velmi šťavnatý, sladký až 
velmi sladký, dostatečně aromatický, výborné chuti.  
Valor, Can. - 7 dnů pozdní. Není vhodná do chladných oblastí. Odrůda je 
samosprašná se střední citlivostí k šárce, se středně ranou dobou kvetení. Pecka 
může částečně ulpívat k dužnině. Plod je velký – 34 g, velmi šťavnatý, velmi sladký, 
velmi aromatický,výborné chuti. 
Čačanská rodná, Srb. - 11 dnů středně raná až pozdní. Odrůda je samosprašná, 
tolerantní k šárce, se středně ranou dobou kvetení. Pecka je velmi dobře odlučitelná. 
Plod je středně velký – 33 g. velmi šťavnatý, velmi sladký, velmi aromatický, vynikající. 
SLÍVY  
Durancie, ČR. Odrůda je velmi pozdního zrání, je nenáročná a vhodná i do 
chladnějších oblastí, bez nároků na stanoviště, šárce odolávající, s ranou dobou 
kvetení. Pecka není od dužniny odlučitelná. Plod je střední velikosti, středně šťavnatý, 
velmi sladký, s nahořko-mandlovou, jinak velmi dobrou chutí. 
MIRABELKY 
Mirabelka nancyská, Fran. - 15 dnů s ranou dobou zrání. Jedná se o nenáročnou 
odrůdu vhodnou do všech stanovišť. Je samosprašná, šárce odolná, s pozdní dobou 
kvetení. Pecka je velmi dobře odlučitelná. Plod je velmi malý, středně šťavnatý, velmi 
sladký, aromatický, kořenité, velmi dobré chuti. 
ŠPENDLÍKY 
Špendlík žlutý. Doba zrání raná, vhodná i do vyšších poloh, velmi citlivá k šárce, 
s peckou velmi dobře odlučitelnou. Plod je malý – 15 g – 20 g, tvarem odpovídá pravé 
švestce, méně šťavnatý, velmi sladký, aromatický s velmi příjemnou a kořenitou chuti.  
 
Doba zralosti odrůd je zde vyznačena znaménkem + a - jenž určuje dobu zrání 
odvislou od odrůdy Domácí velkoplodá, která zpravidla zraje v 1. až 2. dekádě měsíce 
září. 
 
 



 50

POZNÁMKY 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44

NABÍZÍME PRO VÁS TYTO SLUŽBY



Děkujeme za návštěvu

Antonín  Horký

 Zednické, obkladačské práce

Velkomoravská 269/16

696 18 Lužice

Tel: 605452619


	KATALOG blok cernobily
	KATALOG obalka barevna

